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SIBELIUS-AKATEMIAN UUSISTA TUTKINTOVAATIMUKSISTA 

Sibelius-Akatemiassa vuonna 1980 käyttöön otettu uusi 
tutkintojärjestelmä on olemassaolonsa aikana ehtinyt 
antaa aihetta moneen mielipiteenvaihtoon. Eikä keskus
telu aiheen ympärillä liene suinkaan päättynyt. 

Tutkinnonuudistusprosessi on ollut ilmeisen valtava. 
Ja vielä tänäkin päivänä monella meistä on hyvin sekava 
käsitys koko uudesta systeemistä. 

Sibelius-Akatemian tutkinnonuudistuksen pääperiaatteita 
ovat olleet koulutuksen laaja-alaistaminen ja monipuolis
taminen sekä musiikkialan koulutustason nostaminen vastaa
maan muiden koulutusalojen korkeakoulututkintoja. 

Uuden tutkintojärjestelmän käynnistämis- ja kehittämis-
vaikeudet tulevat opiskelijapiireissä korostetusti esiin 
nykyisen siirtymävaiheen aikana, kun osa korkeakoulun 
opiskelijoista suorittaa opintojaan vielä vanhan systeemin 
mukaisesti. Taideoppilaitoksen ja erityisesti musiikin 
opiskelijan kannalta ehkä ikävimpänä seurauksena Sibelius-
Akatemian valtiollistamisesta ja tutkinnon- ja hallinnon
uudistuksesta on ollut laitoksen yleinen byrokratisoituminen. 
Niin tai näin, odotamme jännityksellä ensimmäisten kontra-
bassomusiikinkandidaattien, -lisensiaattien ja -tohtoreiden 
tulemista. 

Basisti-lehdessä esitellyn ja tähän päättyvän kurssitutkinto-
vaatimukset-sarjan tarkoituksena on ollut selvittää eri 
musiikkioppilaitosten opetusohjelmia ja tutkintovaatimuksia. 
Toivoa sopii, ettemme eksy näissä labyrinteissä, vaan pys
tymme seuraamaan aktiivisesti mukana ja saamaan vaikutteita 
kaikesta mitä ympärillämme tapahtuu. Musiikki on kaikesta 
huolimatta elävä ilmiö. 



NIMISOITIN SUOMEEN 

Osuuspankkien Keskuspankki Oy:n perustama OKO-
kvartetti muuttuu OKO-kvintetiksi. Osuuspankin 
hankkima kontrabasso on Jean Babtiste Vuillaumen 
(1798-1875) rakentama instrumentti. 

Kaikki kiitos OKO:lle, joka tällä kulttuuriteolla 
osoittaa kaikille myös kontrabasson kuuluvan 
jousiperheeseen sen täysivaltaisena jäsenenä. 
Toivottavasti tämän myötä myös kontrabassonsoiton 
laajentunut ja varsin korkea taso tulee yhä useam
pien tietoisuuteen. Ovathan Esko Laineen loistavat 
kilpailumenestykset tuoneet suomalaista bassonsoittoa 
tunnetuksi maailmalla. Lisäksi Jorma Katraman ja 
Olli Kososen hienot bassolevytykset laajentavat 
soittimemme tuntemusta. 

Toivon, että nyt hankittu nimisoitin palvelisi 
mahdollisimman kunniakkaasti suomalaista kontra-
bassonsoittotaidetta niin kotimaassa kuin maailmalla
kin. Kenties kuulemme - piankin - Dvorakin jousi
kvinteton OKO-soittimilla eturivin muusikoidemme 
soittamana - myös levyllä. 

Jyrki Hiilivirta 



KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU 

Suomen kontrabassoklubi ry:n sääntömääräinen vuosikokous 
pidetään Lahdessa, konserttitalolla, Sibeliuksenkatu 8, 
sunnuntaina 3.3.1985 klo 14.00. 

Kokouksen esityslista: 

1. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri sekä 
kaksi pöytäkirjantarkistajaa, jotka tarvittaessa 
toimivat ääntenlaskijoina. 

2. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
3. Esitetään vuosikertomus, tilit ja tilintarkistajien 

lausunto, 
4. Päätetään tili- ja vastuuvapauden myöntämisestä 

hallitukselle. 
5. Muut asiat. 

Varsinaisen kokouksen jälkeen pitää soitinrakentaja 
Jarmo Heininen SOITINKORJAUSSEMINAARIN. 

Klo 16.30 KONTRABASSOMATINEA, 
Tomas Gertonsson, Tukholman Filharmonikoista 

Levyjä. 
Klubipaitoja. 
Tarjoilua. 
1/4 - kontrabasso nähtävänä. 

TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVETULOA TERVET 



In Search of Bottesini 

Thomas Martinin artikkelisarja 'In Search of Bottesini' 
julkaistaan Basistissa suomenkielisenä käännöksenä 
lehden seuraavasta numerosta alkaen. 

Thomas Martin ja Anthony Halstead konsertoivat kontra-
bassoklubin syyskokouksen yhteydessä 13.10.1984. 

Dear Mr. Martin, 

Thank You for wisiting us. 
We look forward to seeing You again. 

The Bass Club of Finland 



Bassot soivat Bulevardilla 

Bulevardin varrella on näyttävännäköinen sekä empire- että 
uusrenessanssityylinen teatterirakennus, jossa bassoa on 
soitettu jo yli sata vuotta. Rakennus on rakennettu jyhkeistä 
Ahvenanmaan Bomarsundin linnoituksen rakennusaineista vuonna 1879. 

Bassonsoittajan pallilta katsomonäkymät ovat pääasiassa uusroko-
kootyyliset ja yläpuolella luo tunnelmaa kaksitoista vinkeää 
amoria kattomaalauksessa valtavan kristallikruunun ympärillä. 
Mielenkiintoisen ja varsin värikkään säväyksen työympäristöön 
tuovat mitä erilaisimmissa roolipuvuissaan liikkuvat työntekijät 
talonkokoisista bassolaulajista siroimpiin balettineitokaisiin. 

Tärkeitä vuosilukuja suomalaisen oopperabasistin historian-
tuntemuksessa ovat seuraavat: 

1870 Suomalaisen Teatterin oopperaosasto perustetaan 
1873 Oopperateos (Lucia di Lammermoor) esitetään ensimmäisen 

kerran suomenkielellä 
1914 Suomalainen Ooppera perustetaan ja toimitiloja vuokrataan 

mm. Bulevardin varrella sijaitsevasta Aleksanterin 
Teatterista 

1919 Aleksanterin Teatteri luovutetaan Suomalaiselle Oopperalle 
1922 suomalaisen baletin ensimmäinen esitys (Joutsenlampi) 
1956 Suomalainen Ooppera muuttuu Suomen Kansallisoopperaksi 
1963 Suomen Kansallisoopperaan perustetaan oma orkesteri 

(aikaisemmin orkesterina toimi Helsingin KO) 
1977 Scalapuikko voittaa uuden oopperatalokilpailun 

Suomalainen Ooppera sai Aleksanterin Teatterin lopullisesti 
käyttöönsä 66 vuotta sitten, jolloin Robert Kajanus lopetti 
avajaispuheensa seuraavasti. "Oopperan häiriintymätön vaikutus 
on nyt täysin turvattu siihen asti, kunnes uusi sävelten linna 
siellä Töölöössä kerran on kohottava mahtavat holvinsa." 

Seuraavilla sivuilla ovat esittelyvuorossa Suomen Kansallis
oopperan nykyiset bassonsoittajat, tarina parista eläkeläis-
basistista sekä ... 



SUOMEN KANSALLISOOPPERAN KONTRABASSONSOITTAJAT 

ORKESTERIN PERUSTAMISESTA : 

Tuomo Lapinleimu 63 - 82 
Sakari Vuorela 63 - 65 
Orvo Hyle 65 - 80 
Timo Miettinen 66 - 67 
Kari Jussila 67 - 68 
Hannu Luukkonen 6 8 - 7 3 
Matti Kuoppamäki 74 -
Teppo Hauta-aho 75 -
Esko Laine 80 - 84 
Juha Pesonen 82 -
Tapio Lydecken 85 -
Olli-Pekka Wasama - vakituinen 
virkavapaa ja sairassijais-
avustaja vuodesta -75. 

Viereisellä sivulla: 

Isoparta, Tapu, Calmisto, 
OPW ja Kuoppis. 





OOPPERABASSOT LÄHIKUVASSA 

Matti Kuoppamäki, Kuoppis, Masa (s. 1 9 4 5 ) Rapu 
- äänenjohtaja -

opettajat: Oiva Nummelin 6 0 - 6 9 , Stuart Knussen - 6 8 , 

Thomas Martin -80 
orkesterit: Matti Willamo-Quintet 60 - 62 

Otto Donner-Treatment 62 - 6 3 

Helsingin Kaupunginorkesteri 6 5 - 74 
Helsingin Kamariorkesteri 71 -

Kansallisooppera 7 4 -

opinahjo: Sibelius-Akatemia, III-kurssi -69 
opiskelukaupungit: Helsinki, Orivesi, Lontoo 
tähtihetket basistina (tapahtuu silloin tällöin): 

- hyvä fiilis, passo soi 
- As ja ges E-kielellä "klingaa" 

Teppo Hauta-aho, Calmisto, Teemu (s. 1941) 
- varaäänenjohtaja -

passo - ja musiikkiopinnot: 
Kansankonservatorio -62, Orvo Hyle 
Sibelius-Akatemia 6 3 - 7 0 , Oiva Nummelin, III-kurssi - 7 0 

Prahassa Poštan luona keväisin - 6 7 , - 7 0 , - 7 2 , - 7 3 

Tošhevin kursseilla Jyväskylässä -74 
Georg Russelin Jazz-kursseilla Jyväskylässä - 6 7 ja -68 
Kuhmon Kamarimusiikkifestivaaleilla 7 0 - 81 

Konsertoinut Meri Louhoksen kanssa eri puolilla Suomea ja soittanut 
useiden suomalaisten orkestereiden solistina. 
Bassokonsertit Helsingissä - 7 4 ja - 7 8 , sävellysvastaavat - 7 7 ja -83 
Soittanut paljon uutta musiikkia ja jatsia mm. Pekka Pöyry-kvartetissa 
ja Tuohi-kvartetissa. Paljon keikkoja duolla Carita et Calmisto. 
Säveltää. 

- valtion taiteilija-apuraha - 7 4 ja - 7 7 

- palkinto Kymen läänin sävellyskilpailussa -82 
(Pieniä kuvia putkessa) 

- palkinto Tukholman Kuninkaallisen akatemian 
sävellyskilpailussa - 8 3 (Octoballade) 

- Kadenza Münchenin bassokisojen pakollinen teos -85 



Juha Pesonen, Isoparta (s. 1958) 

Aloitti basso-opinnot Eero Sajaniemen johdolla, 
jatkoi niitä Jussi Javaksen hoivissa ja 
päätyi Olli Kososen bassoluokalle Sibelius-
Akatemiaan 1978. 

Pelkäsi RSO:n "Nuorten solistien konser-
tissa"-83 ja suoritti diplomitutkinnon -84. 
Toimi Kouvolan kaupunginorkesterissa äänenjohta
jana 1980-82 ja siirtyi Suomen Kansallisoopperaan 
1982. Soittaa Avanti-kamariorkesterissa, 
opettaa Helsingin konservatoriossa ja 
opiskelee (aina toisinaan) Helsingin yliopistossa 
musiikkitiedettä. Vapaa-aikoina (?) kiusaa 
pikkuvaimoaan ja shakkitietokonetta. 

Tapio Lydecken, Tapu (s. 1960) 

Aloitti bassonsoiton Mikkelin musiikkiopistossa 
Onni Virolaisen johdolla 1975. Oli Oriveden musiikki
leireillä Oiva Nummelinin opissa vuosina -76 ja -77 , 

sekä Helsinkiin muuton jälkeen yksityisesti 
Oiva Nummelinin oppilaana 1977-79. 

Pääsi Sibelius-Akatemiaan -79 Olli Kososen oppi
laaksi jossa tälläkin hetkellä. 
II kurssitutkinto ja Sibelius-Akatemian päästö
todistus keväällä -83. 

Kesäkursseja Orivedellä 0. Kososen oppilaana 1980-83 

ja Tampereella & Kuhmossa professori F. Poštan 
oppilaana 1981-84. 
Kouvolan kaupunginorkesterissa kontrabasson äänen
johtajana 1982-84 ja oopperaorkesterissa vuodesta 
1985. Harrastaa purjehtimista ja tuubansoittoa... 



TÄRKEITÄ SANOJA A:sta V:hen 

Aamutyöt 
Normaalisti kolmea tunnin harjoituksia joko Uudenmaankadun 
harjoitussalissa (kaikki bassot töissä) tai sitten montussa 
(kaksi tai kolme paassoa hommissa). 
Iltatyöt 
Näytökset soitetaan kahdella tai kolmella bassolla. 
Työviikko on kuusipäiväinen. 
Keikkakapula ^ 
Kiertueisiin liittyy saumattomasti bassoryhmän keikkakapula. W 
Sen funktiota ei voi julkisesti kertoa, se on itse koettava. 
Kiertueet 
On Suomenkiertueita (Lahdessa on viime aikoina käyty ylen monta 
kertaa) ja on ulkomaankiertueita. Jälkimmäiset ovat kivempia 
(vrt. "Oopperabassot NJUUJORKISSA" Basisti 3/83). 
Monttu 
Orkesterin soittopaikka lavan edessä ja osin sen alla. 
Soolobasisti näkee lavalle, kakkosbasso puolestaan voi seurata 
parvekkeilla istuvien ihailijoiden reaktioita. 
Ohjelmisto 
Paljon oopperoita ja balettejaf joskus joku operetti ja 
konserttikin. Vaikeita stemmoja, helpohkoja stemmoja, 
joskus hyvinkin jännittäviä ja kiperiä näytöksiä. 
Soittimet 
Iänenjohtajilla nelikieliset, sivunkiäntäjillä viiskieliset 
(molemmilla tätä nykyä alin hoona). Teemu ryhmän trimmaus- f| 
spesialisti. 
Traditiot 
Ainakin kerran kolmessa vuodessa äänenjohtaja tekee rommikakun 
ja syöttää sen ryhmälleen. 
Finlandiatalon keikoilla bassoryhmä juo paussikahvit tyylikkäästi 
valmiiksi katetun pöydän ääressä. 
Työasu 
Musta: musta kauluspaita, mustat housut, mustat sukat, mustat kengät. 
Ensi-illat soitetaan frakissa ja tietysti myös kiertuenäytökset. 
Vapaa-aika 
Sitäkin jää. Ryhmän yhteiset illanvietot tuiki tavallisia. 



Karhuveljekset 
Tuomo Lapinleimu ja Orvo Hyle-
Oopperan voimakaksikko 

Hentoisista tytöistä käytetään 
joskus sanontaa "kuin kaksi marjaa". 
Oopperan hennot tyttösoittajat 
käyttävät kahdesta basistista 
sanontaa "kuin kaksi karhua". 
Tällaisista yhteyksistä lienee 
muodostunut nykyään eläkepäiviään 
viettävien oopperan perusbasistien, 
Tuomo Lapinleimun ja Orvo Hyleen 
lempinimi "karhuveljet". Voimakak
sikko-nimitys on muodostunut sau
mattoman kaksikkomelontayhteistyö-
toiminnan assosiaatioajatuksena. 
Käytän jatkossa Tuomosta ja Orvosta 
minulle tutumpia lempinimiä: 
Leimu ja Mestari. 

Isoparran kanssa päätimme jututtaa 
Leimua ja Mestaria oopperaorkesterin 
perustamisajoista, muisteloista ja 
nykykuulumisista. Pirteät basso-
miehet ovat juuri palanneet yhtei
seltä lomamatkalta Kanarian saarilta. 
Totean, että on hauska huomata hyvän 
yhteishengen säilyvän ja toimivan 
myös eläkepäivinä. 
Leimu: "Kyllä yhteishenki on aina 
pelannut ja sen on ollut pakko 
pelata. Kaksistaan vedettiin Orvon 

kanssa monet vuodet raskaita kap
paleita kymmenen vuoroa viikossa 
(30 tuntia). Ulkomaan reissuille 
tuli viulu- ja selloavustajia aina 
jonkunverran, mutta kun kysyttiin 
lisäbasisteja niin Almi vastasi: 
"Ei oo rahaa. Vetäkää kaksistaan 
muittenki edestä." Viimein saatiin 
kolmas basisti, Timo Miettinen, 
vuonna - 6 6 . Luultiin, että homma 
helpottuisi, mutta sitten alettiin 
soittaa kappaleet yleensä kolmella 
bassolla. Ei se niin kamalasti 
helpottanu. Vasta kun Hauta-aho 
tuli neljänneksi vuonna - 7 5 , 
muuttui oopperabasistin homma 
ihmisen työksi. Mukavaahan se on 
aina ollu, mutta liian raskasta 
ennen neljättä basistia." 
Mestari: "Yhteistyö on ollu sauma
tonta ja mielenkiintoista. Joskus 
on soolopaikkoja soitettu yhdellä 
bassolla kaksistaankin. Juu, 
Segerstam johti Henzen Ondine-
balettia ja siinä oli kohta, jossa 
glissandolla vaihtui cis-huiluääni 
ceeksi. Ei sitä voinu muuten 
soittaa, ku että toinen soitti ja 
toinen väänsi nappulasta. Se oli 



"Soolopaikkoja 
on soitettu 
yhdellä bassol-
la kahteen 
mieheen." 

kaksistaan huilun kanssa, että 
varmaan kuulu. Ja näkyi kanssa, 
kun kaks ukkoo hääräs yhden basson 
kimpussa." 

Oopperaorkesteri on perustettu 
1 9 6 3 . Sitä ennen montussa soitti 
Helsingin kaupunginorkesteri. 
Leimu toimi orkesterin viskaalina 
ensimmäiset vuodet järjestäen 
avustajat ja palkkioidenmaksut. 
Hän muistaa hyvin perustamiskoesoi-
ton ja alkuajat: 
"Keväällä - 6 3 oli koesoittoja, 
joissa oli auki 5 2 vakanssia. Koe
soitot kestivät parisen viikkoa. 
Bassovakansseja oli kaksi, joihin 
hakijoita kymmenkunta. Kaikki sen 
ajan irtobasistit ravintolamuusi-
koista jatsinsoittajiin. Se oli 
ensimmäinen koesoitto, jossa oli 
pakollinen kappale. Nummelin oli 
oivaltanut siihen Simandelin 
Es-duuri etydin, joka olikin ooppe

ran pakollisena sittemmin monet 
vuodet. Orkesteristemmoja soita
tettiin runsaasti. Pruuvi kesti 
melkein koko päivän ikäänkuin 
esimakuna tulevasta työstä. Alku
ajoille oli nimittäin tyypillistä, 
että aamulla mentiin töihin ja 
iltamyöhällä päästiin pois. Oli 
siitä ainakin se hyvä puoli, ettei 
kerinny vaimon kanssa tappelemaan 
koskaan." ^ 

Leimu valittiin siis soolobasis-
tiksi ja toiseksi tuli Sakari 
Vuorela. Mestari on toiminut 
Vuorelan sairassijaisena melkein 
alusta lähtien ja astui virkaansa 
syksyllä - 6 5 . Vuorela kuoli jo 
keväällä - 6 6 . Basistien ensimmäi
nen työpäivä vastaperustetussa 
oopperaorkesterissa oli varsin 
mielenkiintoinen. 
Leimu kertoo: "Nurkassa oli kyl
jellään kaksi isoa bassoviulua. 



Niitten vieressä kymmenen kieltä, 
pari tallaa ja kielenpidikkeet. 
Siitä vaan bassot kokoon kovalla 
kiiruulla, pikaisesti monttuun ja 
sahaamaan. Molemmat bassot oli 
suoraan tehtaalta tulleita 5-kieli-
siä Wilfereitä. Niillä vedettiin 
olan takaa operettia, balettia ja. 
oopperaa. Niinku tänäkin päivänä. 

Viides kieli mörisi aina kun vain 
oli mahdollisuus." (Niinku tänäkin 
päivänä.) 

Leimu oli päivätöissä ennen oopperaa 
poliisilaitoksen kansliassa ja 
soitti poliisisoittokunnassa pasuu
naa sekä teatteriorkesterissa 
bassoa. Mestari taas teki yötöitä 
ravintoloissa ja keikoilla, olipa 

Lahden orkesterissa muutaman 
kauden. Oopperaan muutettuaan 
Mestari toimi opettajana Kansan
konservatoriossa. "Karhuveljet" 
ovat sekä Nissisen että Nummelinin 
oppilaita. Mestari on kerran 
pyrkinyt Rosenbergerin tunnille, 
mutta väärään vuodenaikaan. 
John Rosenbergerhän oli Helsingin 
Kaupunginorkesterin soolobasistina 
parisenkymmentä vuotta. Oopperan 
suhteen sikäli mielenkiintoinen 
virtuoosi, että hän oli joskus 
soittanut Koussevitzkyn kanssa 
samassa pultissa kuuluisan 
Pietarin Marinski-teatterin orkes
terissa. Sen ajan Marinski-kuului-
suuksia olivat myös esimerkiksi 

tanssija Nizinski ja laulaja 
Saljapin. Kun ajatellaan 
tänä päivänä vanhan ooppera
talomme monttubasistiperin-
nettä, niin voidaan ajatus
leikkinä lähteä jopa 
Rosenbergerin kautta 
Koussevitzkystä suoraan 
alenevaan bassopolveen 
Nummelinin, Katraman, 
Kososen, Karhuveljesten 
kautta Tapio Lydeckeniin, 
joka aloitti monttubasistin 
uransa tammikuussa 1985. 
Rosenbergerin tunnillehan 
tässä oltiin pyrkimässä, 
kun ajatusleikit sekoittivat 
askeleet. 

Mestari: "Se oli vissiin vuonna 
-47. Radion bassopruuvi oli kesä
kuussa. Oiva oli jo lähtenyt 

"Työtahti oli rankka. Vaimon 
kanssa ei kerinny tapella 
koskaan!" 



kesälomille. Ajattelin, että eikö
hän siihen aikaan jo vähän huono
kuuloinen eläkepappa Rosenberger 
antais pari tuntia niinku viimesenä 
voiteluna ennen pruuvia. Vanha 
pappa asui ukkokodissa nykyisen 
Meilahden sairaalan paikkeilla ja 
kiikku tuolissaan, kun tunkeuduin 
huoneeseen. Selitin puoliksi 
huutaen, että "Radiossa on pruuvi 
ja pitäis saada pari passotuntia. 
Rosenberger huusi vastaan: "Älke 
hyvä mies puhu. Nythän ole kesä 
ja kuuma. Kuka nyt kesällä passoo 
soitta." 

Leimu ja Mestari ovat soittaneet 
bassoa lukuisilla ja mitä 
erilaisimmilla paikkakun
nilla Loimaalta Lontooseen. 
Kapellimestareita on ollut 
kymmeniä Jalaksesta 
Jansonsiin. Minkälaisia 
ovat muistikuvat eri 
kapellimestareista? 
Leimu:"Jälkeenpäin ajatel
len tuntuu siltä, että 
vierailevia kapellimesta
reita olisi ollut enemmän 
kuin viime vuosina. Heti 
alkuaikoina oli sellasia 
maailmanmestareita, oikein 
italialaisen oopperan 
spesialisteja, kuten 
Guarneri ja Morelli muutaman kuu
kauden, Rooman oopperan ylikapel
limestari Pauletti ja Budapestin 
vastaava. Sitte tuli se vihanen 
mestari, saksalainen Aappelt. 

Vierailevat mestarit ihmetteli 
usein orkesterin pientä kokoa, 
jotkut nimitti sitä "oopperakama-
riorkesteriksi". Italian tempera-
menttimestarit noitu, että missäs 
ne loput kuusi basistia viipyy!" 

Oopperan ja teatterin ilmapiiri 
ensirakastajineen ja murhamiehineen 
on usein salaperäinen ja jännittävä. 
Tuleeko jännittäviä hetkiä mieleen 
kahdenkymmenen vuoden ajalta? 
Leimu: "No, yhtäkkiä muistuu 
mieleen esimerkiksi baletti 
Kivinen kukka tai pikemminkin 
vaikka puinen kapula, joka luiskah-
ti tanssijan kädestä suoraan oike-

"Kuka nyt kesällä 
passoo soittais." 



aan ohimoon niin, että rillit he
lähti ja lensi pois päästä. Taju 
meinas mennä kankaalle. Mutta ei 
auttanu pyörtyä, hampaat yhteen, 
silmät sirrilleen ja soitto senkun 
jatkui." 
Mestari: "Kerran meni kappale poik
ki. Se oli Prinsessa Ruusunen. 
Vaikee kappale ja oikeen sekavat 
nuotit. Poikki vaan meni että 
mulahti. Godzinsky johti. Ei se 
kuiteskaan ollu moinaskaan. Sano 
vaan, että jatketaan numerosta 7 2 . 

Yleisö luuli varmaan, että se 
kuului asiaan. Niin sujuvasti Gode 
hoiti asiansa, ja bändi oli tietty 
salamana mukana." 

Karhuveljet ovat saaneet kunnian
osoituksena ja 50-vuotislahjana 
orkesterilta aikoinaan arvokkaat 
vuosikellot sekä eläkkeelle siir
tyessään hopeapäiset kävelykepit. 
Leimu on lisäksi saanut vastaan
ottaa keväällä -84 Suomen Teatteri
järjestöjen Keskusliitto ry:n 
hopeisen 20-vuotisansiomerkin 
punaisin ruusukkein. 

Juttutuokio on ohi. Karhuveljet 
tarjoavat toisilleen ovestameno-
vuoroa, heittävät berberit niskaan 
ja poistuvat yhdessä naureskellen 
räntäiseen syysyöhön. 

teksti: Kuoppis 
kuvat: Isoparta 



SIBELIUS - AKATEMIAN UUDET KURSSITUTKINTOVAATIMUKSET 

KONTRABASSONSOITOSSA 

Sibelius-Akatemian uusi tutkintojärjestelmä sisältää 
kontrabassonsoiton kannalta useita valintamahdollisuuksia 
koulutusohjelmasta riippuen. Rajoitumme tässä yhteydessä 
esittelemään niistä oleellisimmat; solistisen- ja jazz-
musiikin koulutusohjelman tutkintovaatimukset kontrabasso 
pääinstrumenttina. Lisäksi tutustutaan orkesterisoiton 
opintoihin ja orkesterisoitinten pedagogiikkaan. Tiedot 
ovat Sibelius-Akatemian opinto-oppaasta 1984-85. Alussa 
joitakin yleistietoja musiikkikorkeakoulusta. 

Sibelius-Akatemian kehitysvaiheita 

Martin Wegelius perusti Sibelius-Akatemian vuonna 1882. 
Oppilaitoksen nimi oli vuoteen 1924 Helsingin Musiikkiopisto 
ja vuoteen 1939 Helsingin konservatorio. Nykyisen nimensä se 
sai vuonna 1939 Jean Sibeliuksen mukaan, joka opiskeli oppi
laitoksessa 1895-89 ja opetti siinä musiikinteoriaa vuosisadan 
vaihteessa. Wegelius johti opistoa kuolemaansa (1906) asti. 
Hänen jälkeensä ovat rehtoreina olleet Armas Järnefelt (1906-07), 
Karl Ekman (1907-11), Erkki Melartin (1911-36), Ernst Linko 
(1936-59), Taneli Kuusisto (1959-71) ja Veikko Helasvuo (1971-81). 
Korkeakoulun nykyisen rehtorin Ellen Urhon toimikausi alkoi 1981. 

Sibelius-Akatemia oli 31.7.1980 asti yksityinen musiikkikorkea-
koulu. Elokuun alusta 1930 se siirtyi valtion korkeakouluksi. 
Samanaikaisesti toteutui tutkinnon uudistus ja hallinnonuudistus. 



Uusi tutkintojärjestelmä 

Sibelius-Akatemiassa suoritettava perustutkinto on musiikin 
kandidaatin tutkinto. Tutkinnon laajuus on 180 opintoviikkoa, 
mikä vastaa noin 5,5 lukuvuoden opintoja. Jatkotutkintoina 
voidaan suorittaa musiikin lisensiaatin ja musiikin tohtorin 

tutkinnot. 

Musiikin kandidaatin tutkintoon johtavat koulutusohjelmat ovat: 
- sävellyksen ja musiikinteorian koulutusohjelma, 
- orkesterin- ja kuoronjohdon koulutusohjelma, 
- solistinen koulutusohjelma, 
- musiikkikasvatuksen koulutusohjelma, 
- kirkkomusiikin koulutusohjelma, 
- jazzmusiikin koulutusohjelma ja 
- kansanmusiikin koulutusohjelma. 

Solistinen koulutusohjelma 

Solistisen koulutusohjelman tavoitteena on antaa opiskelijalle 
sellainen soittimen tai lauluäänen hallintaan perustuva tai
teellinen suorituskyky sekä valmius musiikin ymmärtämiseen, 
että koulutusohjelman suorittaneet kykenevät toimimaan vaati
vissa solistin, orkesteri- tai kamarimuusikon ja musiikkipeda
gogin ammattitehtävissä sekä saavuttavat valmiudet jatko-opintoihin. 

Koulutusohjelmassa on neljä suuntautumisvaihtoehtoa: 
- konsertoivan solistin ja kamarimuusikon, 
- oopperalaulajan, 
- orkesterisoittajan sekä 
- pedagogin suuntautumisvaihtoehto. 

Suuntautumisvaihtoehto valitaan yleensä toisen opintovuoden 
jälkeen. 



Suuntautumisvaihtoehtojen lisäksi koulutusohjelma jakaantuu 
seitsemään instrumenttiryhmään, jotka ovat: 
- laulun, 
- pianon, 
- orkesterisoitinten, 

kitaran, 
- urkujen, 

cembalon ja nokkahuilun sekä 
- harmonikan instrumenttiryhmät. 
Koulutusohjelman opetussuunnitelmassa määrätään, mitkä edellä 
mainituista suuntautumisvaihtoehdoista toteutetaan kussakin 
instrumenttiryhmässä. 

Koulutusohjelman rungon muodostavat pääaineen opinnot, jotka 
jakaantuvat C-, B- ja A-opintojaksoihin. A-opintojakson 
suoritus muodostaa syventävien opintojen perustana olevan 
taiteellisen opin- ja taidonnäytteen. Orkesterisoitinten 
instrumenttiryhmässä voi pääaineena olla: huilu, oboe, 
klarinetti, fagotti, saksofoni, käyrätorvi, trumpetti, 
pasuuna, tuuba, lyömäsoittimet, harppu, viulu, alttoviulu, 
sello tai kontrabasso. 

Solistisessa koulutusohjelmassa suoritettu musiikin kandidaatin 
tutkinto antaa suuntautumisvaihtoehdosta riippumatta kelpoi
suuden musiikkioppilaitosten lehtorivirkoihin ja -toimiin. 

Koulutusohjelma tuottaa jatko-opintokelpoisuuden esittävän 
taiteen linjalla. 





ORKESTERISOITINTEN INSTRUMENTTIRYHMÄN 
AINE- JA SYVENTÄVÄT OPINNOT 

1 . RAKENNE 

Kaiki l le suuntautumisvaihtoehdoille yhteiset aineopinnot 

Tunnus Nimi Laaj. Opinto-

ov vuosi 
30A1- Pääaine С 21.5 I - I I 

( - ) 
30A2 Yhteissoitto 2 I 
30A3 Sivusoitin 6 I - I I I 
30A4 Prima vista ja orkesterikirjall isuus 1 1 I I 
30A5 Orkesterisoitto 1 4 I I 
30A6 Kamarimusiikki 1 2 I - I I 
30A7 Satsioppi 4 I I 
30A8- Pääaine В 28 I I I - I V 

(49.5) 
30A9 Kamarimusiikki 2 2 I I - I I I 
30A12 Orkesterisoitto 2 4 I I I 
345A1 Musiikkianalyysi 1 4 I I I 
30A11- Kusiikkianalyysi 2 4 IV 

Yhteensä 82.5 

Konsertoivan s o l i s t i n ja kamarimuusikon suuntautumisvaihtoehdolle 
er i ty iset aineopinnot 

30acA2 Orkesterisoitinten pedagogiikka 1b 3 I I I 
30aA1 Kamarimusiikki 3a 9 IV-V 

Yhteensä 12 

Orkesterisoittajan suuntautumisvaihtoehdolle er i ty iset aineopinnot 

30acA2 Orkesterisoitinten pedagogiikka 1b 3 I I I 
30cA3 Orkesterisoitto 3 8 IV-V 
30cdA1 Kamarimusiikki 3b 4 IV-V 

Yhteensä 15 

Pedagogin suuntautumisvaihtoehdolle erity iset aineopinnot 

30dA1 Orkesterisoitinten pedagogiikka 1a 3 I I I 
30dA2 Orkesterisoitinten pedagogiikka 2 4 IV 
30cdA1 Kamarimusiikki 3b 4 IV-V 
30dA3 Orkesterisoitinten pedagogiikka 3 4 V 

Yhteensä 15 



Kaikil le suuntautumisvaihtoehdoille yhteiset syventävät opinnot 

Pakolliset 

3LP0KCHS1 Esiintymisharjoitukset 2 IV t . V 
3S2 Tutkimuksen teon perusteet 1 IV 
30S1- Aineryhmäseminaari 3 IV t . V 
3S3 Tutkielmakollokvio 2 V-VI 
3S1 Tutkielman laatiminen 4 VI 

Vapaasti valittavat 6 ( I I I - V ) 

Yhteensä 18 

Konsertoivan sol ist in ja kamarimuusikon suuntautumisvaihtoehdolle 
er i ty iset syventävät opinnot 

3-a52 Kamarimusiikkiseminaari 3 V t. VI 
30aS1- Pääaine A1 31 V-VI 

Yhteensä 34 

Orkesterisoittajan suuntautumisvaihtoehdolle er i ty iset syventävät 
opinnot 

2o30S1 Orkesteriseminaari 3 V t. VI 
30cdS1- Pääaine A2 28 V-VI 

Yhteensä 31 

Pedagogin suuntautumisvaihtoehdolle er i ty iset syventävät opinnot 

3-dS2 Pedagoginen seminaari 3 V t. VI 
30cdS1- Pääaine A2 28 V-VI 

Yhteensä 31 



3 0 A 1 - 1 5 
K o n t r a b a s s o n s o i t t o C 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- h a l l i t s e e i n s t r u m e n t t i n s a ä ä n e n m u o d o s 

t u k s e n j a t a r p e e l l i s e n s ä v e l p u h t a u d e n , 
- m u u t e n k i n h a l l i t s e e t e h t ä v i e n e d e l l y t 

t ä m ä n s o i t t o t e k n i i k a n , 
- p y s t y y h a l l i t t u u n r y t m i n k ä s l t t e l y y n ja 

f r a s e e r a u k s e e n , 
- k y k e n e e o h j e l m i s t o n e d e l l y t t ä m ä ä n t u l 

k i n t a a n s e k ä 
- s a a v a l m i u d e t k o n t r a b a s s o n s o i t t o B : n 

o p i n t o i h i n . 
Asiakokonaisuus 
- S o i t t a m i s e n ja h a r j o i t t a m i s e n t e k n i s e t 

k y s y m y k s e t 
- O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n v ä h i n t ä ä n 

s e u r a a v i n m ä ä r i n ; o h j e l m i s t o l u e t t e l o 
n : o 3: 
O s a s t o 1 k o k o n a a n t a i v a s t a a v a t e t y 
d i t 
3 k p l o s a s t o s t a 2 
3 " " 3 

- A s t e i k k o j e n ja s o i n t u k u l k u j e n s o i t t o a 
- P r i m a v i s t a - s o i t t o a 
Laajuus 21,5 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 6 4 t / l u k u 

v u o s i 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
- O p i s k e l i j a s ä e s t y s t ä 16 t / l u k u v u o s i 
Suoritukset 
I O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n ja e s i i n 

t y m i n e n j o k a l u k u v u o s i 
I I O h j e I m a s u o r i t u s : 

1. 2 t e o s t a o s a s t o s t a 1 ( S i m a n d l : 

K o n t r a b a s s o k o u l u n : o II, e t y d i t a -
l u s t a E s - d u u r i e t y d i i n a s t i , t a i 

m u i t a v a s t a a v a a t a s o a e d u s t a v i a 
e t y d e j ä ) 

2. T e o s o s a s t o s t a 2 , u l k o a 
3 . w " 3 , " 

Arviointi 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a a r v i o i n t i a 
I I L a u t a k u n t a - a r v i o i n t i 0 - 3 
ajoitus I—II o p i n t o v u o s i 
Korvaavina hyväksi luettavat s u o r itukset 
M u s i i k k i o p p i l a i t o s t e n K o n t r a b a s s o I 
o p e t t a j a n e s i t y k s e s t ä a i n e n e u v o s t o n 
v a h v i s t u k s e l l a . 



3 0 A 8 - 1 5 
K o n t r a b a s s o n s o i t t o B 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- h a l I i t s e e o h j e l m i s t o n e d e l l y t t ä m ä n 

s o i t t o t e k n i i k a n , 
- p y s t y y s o i t t a m a a n p u h t a a s t i , t ä s m ä l 

l i s e s t i ja s e l k e ä s t i , 
- h a l l i t s e e k o n t r a b a s s o m u s i i k i n t ä r -

k e i m m ä t t y y l i t j a n i i d e n e d e l l y t t ä 
män t u l k i n n a n , 

- t u t u s t u u p e r u s t e e l I i s e s t i k o n t r a b a s s o n 
t e k n i s i i n j a t y y l i l l i s i i n k ä y t t ö m a h -
d o l I i s u u k s i i n , 

- k y k e n e e t a i t e e l l i s e e n i l m a i s u u n j a 
m u o t o j e n h a l l i n t a a n s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t k o n t r a b a s s o n s o i t t o A : n 
o p i n t o i h i n . 

Asiakokonaisuus 
- K o n t r a b a s s o n s o i t o n t e k n i s t e n ja t u l 

k i n n a l I i s t e n k y s y m y s t e n t a r k a s t e l u a 
- O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n v ä h i n t ä ä n 

s e u r a a v i n m ä ä r i n ; o h j e l m i s t o l u e t t e l o 
n : o 2 : 
O s a s t o 1 k o k o n a a n 
3 k p l o s a s t o s t a 2 
3 " "3 

- O r k e s t e r i k i r j a l I i s u u d e n v a a t i v i a k o h 
t i a 

- Pr ima v i s t a - s o i t t o a t a r p e e n m u k a a n 
Laajuus 28 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 6 4 t / l u k u 

v u o s i 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
- S ä e s t y s t ä 3 2 t / 4 o p i s k e l i j a n r y h m ä 

s u o r i t u s v u o n n a 
Suoritukset 
I O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n ja e s i i n 

t y m i n e n j o k a l u k u v u o s i 
II O h j e l m a s u o r i t u s : 

1. 2 t e o s t a o s a s t o s t a 1 
2 . T e o s o s a s t o s t a 2 ( u l k o a ) 
3. " " 3 " 
4. P r i m a v i s t a - t e h t ä v ä 
5 . K o h t i a o r k e s t e r i k i r j a l I i s u u d e s t a 

Arviointi 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a a r v i o i n t i a 
II L a u t a k u n t a - a r v i o i n t i 0 - 3 
Ajoitus I I I - I V o p i n t o v u o s i 
Edeltävät suoritukset 
3 0 A 1 - 1 5 K o n t r a b a s s o n s o i t t o C 
M u i l t a k u i n s o l i s t i s e n k o u l u t u s o h j e l m a n 
o p i s k e l i j o i l t a v ä h i n t ä ä n 2 o v : n k o n t r a -
b a s s o p e d a g o g i i k a n o p i n n o t 
Korvaavina hyväksi luettavat suoritukset 
M u s i i k k i o p p i l a i t o s t e n k u r s s i t u t k i n t o 
IIB o p e t t a j a n e s i t y k s e s t ä a i n e n e u v o s t o n 
v a h v i s t u k s e l l a . 



3 0 c d S 1 - 1 5 
K o n t r a b a s s o n s o i t t o A2 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- h a l l i t s e e v a a t i v a n k o n s e r t t i o h j e l 

m i s t o n e d e I l y t t ä m ä n s o i t t o t e k n i i k a n , 
- t ä y t t ä ä s o i t o s s a a n k o r k e a t p u h t a u d e n 

j a s e l k e y d e n v a a t i m u k s e t , 
- t u n t e e i t s e n ä i s e s s ä t a i t e e l l i s e s s a 

t y ö s k e n t e l y s s ä t a r v i t t a v a n m ä ä r ä n p e 
r u s o h j e l m i s t o a 

- h a l l i t s e e l a a j a s t i k o n t r a b a s s o m u s i i -
k i n e r i t y y l e j ä j a n i i d e n t u l k i n t a t a 
p o j a , 

- t u n t e e u u s i n t a k o n t r a b a s s o m u s i i k k i a , 
- k y k e n e e k ä y t t ä m ä ä n h y v ä k s e e n k o n t r a 

b a s s o n e r i s o i t t o t a p o j a j a m u i t a t u l -
k i n t a m a h d o l l i s u u k s i a , 

- k y k e n e e p e r s o o n a l l i s e e n t a i t e e l l i s e e n 
i l m a i s u u n j a l a a j o j e n m u o t o k o k o n a i -
s u u k s i e n h a l l i n t a a n s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t s o l i s t i s e n t a i t o n s a 
i t s e n ä i s e e n k e h i t t ä m i s e e n j a j a t k o -

o p i n t o i h i n . 
Asiakokonaisuus 
- K o n t r a b a s s o m u s i i k i n k ä y t ä n n ö l l i s t e n ja 

t a i t e e l l i s t e n k y s y m y s t e n t a r k a s t e l u a 
- O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n v ä h i n t ä ä n 

s e u r a a v i n m ä ä r i n ; o h j e l m i s t o l u e t t e l o 
n : o 1: 
O s a s t o 1 k o k o n a i s u d e s s a a n 
3 k p l o s a s t o s t a 2 
3 " " 3 

3 " " 4 

T e o k s i s t a o n a i n a k i n 3 k p l : e e n e d u s 
t e t t a v a m o d e r n e j a m u s i i k k i t y y l e j ä . 

Laajuus 28 o v 

O l e t u s - ja t y ö m u o d o t 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 64 t / l u k u 

v u o s i 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
- S ä e s t y s t ä 16 t/ l u k u v u o s i , s u o r i t u s 

v u o n n a 3 2 t 

Suoritukset 
I Ohjelmiston harjoittaminen ja esiin-

t y m i n e n j o k a l u k u v u o s i 
I I K ä y t ä n n ö l l i s e n v a l m i u d e n k u u l u s t e l u 

e n n e n A 2 o h j e l m a s u o r i t u s t a : 
1. 4 v a a t i v a a o r k e s t e r i s t e m m a a 
2 . Y h d e n p ä i v ä n v a l m i s t u s a j a l l a 

h a r j o i t e t t a v a t e h t ä v ä 
3 . Pri ma v i s t a - t e h t ä v ä 

I I I O h j e I m a s u o r i t u s : 
v a i h t o e h t o a ) 
1. V i r t u o o s i t e o s o s a s t o s t a 2 t a i 4 
2 . T e o s " 3 
3 . T e o s " 4 
4 . T e o s w 5 
v a i h t o e h t o b ) 
1. V i r t u o o s i t e o s o s a s t o s t a 2 t a i 4 

2 . - 3 . K a k s i t e o s t a n 3 
4 . T e o s o s a s t o s t a 5 
v a i h t o e h t o c ) 

1 . - 2 . V i r t u o o s i t e o s o s a s t o s t a 2 s e k ä 4 
3 . T e o s " 3 
4 . " " 5 
v a i h t o e h t o d ) 
1. T e o s o s a s t o s t a 2 
2 T e o s o s a s t o s t a 4 

K o h t i e n 1-2 
t e o k s i s t a t o i s e n 
o n o l t a v a v i r t u 
o o s i t e o s 

3 . T e o s o s a s t o s t a 3 
4 . T e o s " 5 
5. Y k s i o s a j o s t a i n o s a s t o n 5 t e o k 

s e s t a 
O h j e l m a o n s o i t e t t a v a u l k o a . K a m a r i -
j a n y k y m u s i i k k i t e o k s e t v o i d a a n p o i k 
k e u k s e l l i s e s t i s o i t t a a n u o t i s t a . 

A r v i o i n t i 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a a r v i o i n t i a 
II & IIl L a u t a k u n t a - a r v i o i n t i 0 - 3 
Ajoitus V - V I o p i n t o v u o s i 
E d e l t ä v ä t s u o r i t u k s e t 
3 0 A 8 - 1 5 K o n t r a b a s s o n s o i t t o B 
3LP0KCHS1 E s i i n t y m i s h a r j o i t u k s e t 
3 0 S 2 - 2 J o u s i s e m i n a a r i 



K O N T R A B A S S O N S O I T T O - L U E T T E L O 3 

OSASTO 1 

Osallistuminen orkesterityöskentelyyn ja esiintule
vien orkesteristemmojen harjoittaminen 

Simandl Kontrabassokoulu I 
Kontrabassokoulu II etydiin Es saakka 

Storch-Hrabé Etydejä 

OSASTO 2 

Bach Arioso 
Beethoven Menuetti G 
Fauré Apres un reve 

Sicilienne 
Koussevitzki Chanson triste 

Humoreski 
Lorenzitti Gavotti 
Lully Aria 
Rahmaninov Vokalise 
Saint-Saëns Joutsen 
Toselli Serenadi 
Veracini Largo 

OSASTO 3 

Capuzzi Konsertto 
Corelli Sonaatti d 
Dittersdorf Konsertto, I ja II osa, alkuperäiskadenssit 
Dragonetti Andante ja Rondo 
Hauta-aho Concertino (vaikeampi versio) 
Händel Konsertto B (orig. oboe) 

Sonaatti n:o 1 (bulgarialaisesta kokoelmasta) 
Sonaatti n:o 2 (bulgarialaisesta kokoelmasta) 

Novarowski Concertino 
Vivaldi Sellosonaatteja 

Konsertto D 



K O N T R A B A S S O N S O I T T O - L U E T T E L O 2 (В) 

OSASTO 1 

Osallistuminen orkesterityöskentelyyn ja 
esiintulevien orkesteristemmojen harjoittaminen 

Czerny Kapriiseja (puoleenväliin) 
Kreutzer Etydejä 
Nanny 20 virtuoosietydiä, n:ot 1-10 

Simandl Kontrabassokoulu II 

OSASTO 2 

Bottesini Elegia 
Melodia 
Réverie 

Bruch Kol Nidrei 
Czerny Nocturno ja Intermezzo 
Dragonetti Grande Allegro 

Andante ja Allegro 
Solo in g, variaatiot menuetin teemasta 

Hatšaturjan Nocturno 
Jaksch Elegia 
Koussevitzki Valse miniature 
Martini Plaisir d'amour 
Saint-Saëns Allegro-Appassionata 
Šostakovitš Adagio 

OSASTO 3 

Bottesini Konsertto 
Cimador Konsertto G 
Dittersdorf Konsertto (Gruberin kadenssit) 
Dragonetti Konsertto 
Eccles Sonaatti 
Hoffmeister Konsertto n:o 1 

Händel Konsertto g 
Koussevitzki Konsertto 
Larsson Concertino 
Pichl Konsertto 



K O N T R A B A S S O N S O I T T O - L U E T T E L O 1 (A) 

OSASTO 1 

Czerny Kapriisit 
Nanny 20 virtuoosietydiä 

Kapriisit (valikoiden) 

OSASTO 2 

Fauré Elegia 
Bach,J.Chr. Largo (alttoviulukonsertosta) 
Hauta-aho Kadenssi 
Sermilä Tavastonia 
Serventi Largo ja Scherzando 
Tabakov Motiiveja 
Bottesini Allegretto capriccio (virtuoositeos) 

Fantasia "I Puritani" 
Fantasia "Lucia di Lammermoor" " 
Fantasia Sonnambula " 
Romanza drammatica " 
Tarantella " 
Variaatiot "Nel cor più non mi sento" " 

Desenclos Aria ja Rondo " 
Gliere Tarantella " 
Goens van Scherzo " 
Moisel "Virtuosi A" " 
Paganini Moses-variaatiot " 

OSASTO 3 

Almila Konsertto 
Bach Sonaatit n:o 1, 2 ja 3 (gamba) 
Birkenstock Sonaatti 
Blom Konsertto 
Busser Concertino 
Czerny Konsertto 
Dragonetti Konsertto 
Francaix Konsertto 
Hertl Sonaatti 



Hindemith Sonaatti 
Kabalevski Sonaatti 
Linde Sonaatti 
Sommer Konsertto 
Sperger Sonaatti E 

Trinital-sonaatit n:o 1, 2 ja 3 

OSASTO 4 

Beethoven Kontrabassotrio (orig. sello) 
Bottesini Grand duo viululle ja kontrabassolle (virtuoositeos) 

Passione Amoroso kahdelle kontrabass.( " ) 
Findeisen Romanttinen sarja viululle ja kontrabassolle 
Haydn Divertimento kontrabassolle ja jousikvartetille 
Hofmeister Kvartetot 
Meriläinen Konsertto kontrabassolle ja lyömäsoittimille 
Mortari Duo concertante viululle ja kontrabassolle 
Mozart Aria "Per guesta bella mano" 
Rossini Duo sellolle ja kontrabassolle 
Schieck Kamarimusiikkia kontrabassolle ja pianolle 
Sperger Sonaatti D alttoviululle ja kontrabassolle 

Kvartetot 

OSASTO 5 

Bach Soolosellosarjat 
Bottesini Konsertto 
Fryba Soolosarja vanhaan tyyliin 
Hertel Konsertto 
Misek Sonaatti 
Mozart Konsertto 
Pcradowski Konsertto 
Rautavaara Konsertto 
Schubert Arpeggione-sonaatti 
Simandl Konsertto 
Telemann Konsertto 
Tubin Konsertto 
Vanhal Konsertto 



O r k e s t e r i s o i t o n o p i n n o t 

Yleistavoitteet 

Orkesterisoittajan suuntautumisvaihto
ehto: 
O p i n t o j e n t a v o i t t e e n a o n , e t t ä o p i s k e l i 
j a i t s e o r k e s t e r i t y ö h ö n o s a l l i s t u e n 
- p e r e h t y y m o n i p u o l i s e s t i s i n f o n i a - o r 

k e s t e r i n t o i m i n t a a n , 
- t u t u s t u u o o p p e r a o r k e s t e r i n t o i m i n t a a n , 

- perehtyy orkesterimusiikin päätyyli-
kausiin sekä 

s a a a m m a t t i m u u s i k o l t a v a a d i t t a v a t v a l 
m i u d e t o r k e s t e r i t y ö h ö n . 

Konsertoivan sol ist in Ja kamarimuusikon 
sekä pedagogin suuntautumlsvaihtoehto: 
O p i n t o j e n t a v o i t t e e n a o n , e t t ä o p i s k e l i 
j a i t s e o r k e s t e r i t y ö h ö n o s a l l i s t u e n s a a 
p e d a g o g i I I e j a k o n s e r t o i v a l I e t a i t e i l i -
j a l l e t a r p e e l l i s e n y l e i s k u v a n o r k e s t e r i n 
t o i m i n n a s t a , o r k e s t e r i m u u s i k o n t y ö s t ä 
ja o r k e s t e r i m u s i i k i s t a . 

3 0 A 4 
P r i m a v i s t a ja o r k e s -
t e r i k i r j a l I i s u u s 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- k e h i t t ä ä n u o t t i k u v a n h a h m o t t a m i s k y -

k y ä ä n , 
- k e h i t t ä ä v a l m i u k s i a a n t o t e u t t a a 

n u o t t i k u v a m a h d o l l i s i m m a n t ä y d e l I i s e s -
ti m a h d o l I i s i m m a n v ä h ä l l ä v a l m i s t a m i 
s e l l a , 

- p e r e h t y y k e s k e i s e e n o r k e s t e r i k i r j a l l i -
s u u t e e n , 

- p e r e h t y y o r k e s t e r i m u s i i k i n e r i t y y l i 
k a u s i e n t e k n i s i i n o n g e l m i i n , 

- m u u t e n k i n k e h i t t ä ä k ä y t ä n n ö n o r k e s t e 
r i t y ö s s ä t a r v i t t a v i a v a l m i u k s i a a n 

Asiakokonaisuus 
1 ) E r i t y i s e s t i p u h a l t a j i l l e : 

- T e h o k k a a n n u o t i n l u v u n j a p r i m a 
v i s t a - s o i t o n p e r i a a t t e e t 

- O r k e s t e r i m u s i i k i n e r i t y y l i e n t y y 
p i l l i s e t m e l o d i a f o r m e l i t , n i i d e n 
t u n n i s t a m i n e n j a t o t e u t t a m i n e n 

- K ä y t ä n n ö n p r i m a v i s t a - h a r j o i t u k s i a 
2 ) E r i t y i s e s t i j o u s i s o i t t a j i l l e : 

- O r k e s t e r i m u s i i k i n p ä ä t y y l i s u u n t i e n 
j a t ä r k e i m p i e n s ä v e l t ä j i e n l ä p i 
k ä y n t i ä ; s o i t t o t e k n i s t e n e r i t y i s 
p i i r t e i d e n t a r k a s t e l u a j a h a r j o i t 
t a m i s t a 

- P e r e h t y m i s t ä o r k e s t e r i e n , e r i t y i 
s e s t i S i n f o n i e t t a o r k e s t e r i n , t y ö -
s u u n n i t e l m a s s a o l e v i i n t e o k s i i n 

3 ) M o l e m m i I Ie i n s t r u m e n t t i r y h m i I l e o s a l -
l i s t u m i s t a o r k e s t e r i n j o h d o n h a r j o i -

t u s o r k e s t e r i i n 
L a a j u u s 1 o v 
O p e t u s - ja t y ö m u o d o t 
- P r i m a v i s t a - h a r j o i t u k s i a i n s t r u m e n t -

t i r y h m i t t ä i n 8 t 
- P r i m a v i s t a - s o i t t o a o r k e s t e r i n j o h d o n 

h a r j o i t u s o r k e s t e r i s s a 24 t 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
Suoritukset 
O s a I I i s t u m i n e n o p e t u k s e e n 
A r v i o i n t i l - a 
Ajoitus I I I o p i n t o v u o s i 
E d e l t ä v ä t s u o r i t u k s e t 
3 0 A 2 Y h t e i s s o i t t o 



3 0 A 5 
O r k e s t e r i s o i t t o 1 

T a v o i t t e e t 
O p i s k e l i j a p e r e h t y y p i e n e h k ö n s i n f o n i a 
o r k e s t e r i n t o i m i n t a a n j a h a r j a a n t u u o r 
k e s t e r i t y ö h ö n e r i t y i s e s t i w i e n i l ä i s k l a s -
s i s e n j a m u u n v a s t a a v a a k o k o o n p a n o a 
e d e l l y t t ä v ä n o r k e s t e r i o h j e I m i s t o n p u i t 
t e i s s a . 
A s i a k o k o n a i s u u s 
J o u s i s o i t t a j a t : 
T y ö s k e n t e l y ä S i n f o n i e t t a 1 - o r k e s t e r i s s a 
j a s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a o r k e s t e r i n t y ö 
s u u n n i t e l m a n m u k a a n 
P u h a l t a j a t ja m u u t : 
T y ö s k e n t e l y ä S i n f o n i e t t a 1 - o r k e s t e r i s s a 
j a s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a s e k ä t a r v i t t a e s 
s a p u h a l l i n y h t y e e s s ä o r k e s t e r i e n t y ö 
s u u n n i t e l m a n m u k a a n . 
L a a j u u s 4 o v 
O p e t u s - ja t y ö m u o d o t 
- H a r j o i t u k s i a ja e s i i n t y m i s i ä 128 t 
- O m a k o h t a i s t a t y ö t ä 32 t 
S u o r i t u k s e t 
S ä ä n n ö l l i n e n l ä s n ä o l o h a r j o i t u k s i s s a j a 
e s i i n t y m i s i s s ä 
A r v i o i n t i 
I - a , m y ö s o h j a a v a a a r v i o i n t i a 

A j o i t u s I I o p i n t o v u o s i 

E d e l t ä v ä t s u o r i t u k s e t 
3 0 A 2 Y h t e i s s o i t t o 

3 0 A 1 2 
O r k e s t e r i s o i t t o 2 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a h a r j a a n t u u t y ö s k e n t e l y y n o r 
k e s t e r i s s a e r i t y y l e j ä e d u s t a v a n o h j e l 
m i s t o n p u i t t e i s s a 
A s i a k o k o n a i s u u s 
J o u s i s o i t t a j a t : 
T y ö s k e n t e l y ä S I n f o n i e t t a 2 - o r k e s t e r i s s a 
ja s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a o r k e s t e r i e n t y ö 
s u u n n i t e l m a n m u k a a n 
P u h a l t a j a t ja m u u t : 
T y ö s k e n t e l y ä S i n f o n i e t t a 2 - o r k e s t e r i s s a 
j a s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a s e k ä t a r v i t t a e s 
s a p u h a l l i n y h t y e i s s ä t a i - o r k e s t e r i s s a 
o r k e s t e r i e n t y ö s u u n n i t e l m a n m u k a a n 
Laajuus 4 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- H a r j o i t u k s i a j a e s i i n t y m i s i ä 128 t 
- O m a k o h t a i s t a t y ö t ä 3 2 t 

S u o r i t u k s e t 
S ä ä n n ö l l i n e n l ä s n ä o l o h a r j o i t u k s i s s a ja 
e s i i n t y m i s i s s ä 
Arviointi 
I - a , m y ö s o h j a a v a a a r v i o i n t i a 

A j o i t u s I I I o p i n t o v u o s i 
E d e l t ä v ä t s u o r i t u k s e t 
30A5 O r k e s t e r i s o i t t o 1 

3 0 c A 3 
O r k e s t e r i s o i t t o 3 

T a v o i t t e e t 
O p i s k e l i j a 
- e d e l l e e n p e r e h t y y s i n f o n i a o r k e s t e r i n 

t o i m i n t a a n 
- p e r u s t e e l l i s e s t i h a r j a a n t u u o r k e s t e r i -

t y ö h ö n e r i t y y l e j ä e d u s t a v a n o h j e l m i s 
t o n p u i t t e i s s a . 

A s i a k o k o n a i s u u s 
J o u s i s o i t t a j a t : 
T y ö s k e n t e l y ä S i n f o n i e t t a 2 - o r k e s t e r i s s a 
ja s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a o r k e s t e r i e n t y ö 
s u u n n i t e l m a n m u k a a n 
P u h a l t a j a t ja m u u t : 
T y ö s k e n t e l y ä S i n f o n i e t t a 2 - o r k e s t e r i s s a 
j a s i n f o n i a o r k e s t e r i s s a s e k ä t a r v i t t a e s 
s a p u h a l l i y h t y e i s s ä t a i - o r k e s t e r i s s a 
o r k e s t e r i e n t y ö s u u n n i t e l m a n m u k a a n 
L a a j u u s 8 o v 

O p e t u s - ja t y ö m u o d o t 
- H a r j o i t u k s i a ja e s i i n t y m i s i ä 2 x 128 t 
- O m a k o h t a i s t a t y ö t ä 6 4 t 
S u o r i t u k s e t 
S ä ä n n ö l l i n e n l ä s n ä o l o h a r j o i t u k s i s s a ja 
e s i i n t y m i s i s s ä 
Arviointi 
l - a , m y ö s o h j a v a a a r v i o i n t i a 

A j o i t u s I V - V o p i n t o v u o s i 
E d e l t ä v ä t s u o r i t u k s e t 
3 0 A 1 2 O r k e s t e r i s o i t t o 2 



O r k e s t e r i s o i t i n t e n 
p e d a g o g i i k k a 1b 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- p e r e h t y y s o i t o n o p e t u k s e n t ä r k e i m p i i n 

k y s y m y k s i i n , 
- h a r j a a n t u u o p e t u s t y ö h ö n e r i t y i s e s t i 

a l k e i s - t a i p e r u s k u r s s i t a s o l I a s e k ä 
- s a a k ä y t ä n n ö n o p e t u s t y ö n v a a t i m a t 

v ä l t t ä m ä t t ö m ä t v a l m i u d e t . 
A s i a k o k o n a i s u u s 

1. Luennot 
- instrumentin soittotekniikan perus-
teet 

i n s t r u m e n t i n p e r u s t e k n i i k a n o p e t t a 
m i n e n ; e r i m e n e t e l m ä t 

- o p e t u k s e n t a v o i t t e e t s e k ä n i i d e n 
v a i k u t u s o p e t u s m e n e t e l m i e n ja o p p i 
s i s ä l t ö j e n v a l i n t a a n 

- k a t s a u s i n s t r u m e n t i n s o i t o n o p e t u k 
s e n k a i k k i i n t a s o i h i n j a e r i m e t o 
d e i h i n 

- i n s t r u m e n t i n o p e t u s m a t e r i a a l i t 
- o p p i l a a n e d i s t y m i s e n a r v i o i n t i 
- k u r s s i t u t k i n n o n v a l m e n t a m i n e n 
- o p e t t a j a n ja o p p i l a a n v u o r o v a i k u 

t u s s u h t e e n e r i t y i s p i i r t e e t i n s t r u 
m e n t i n o p e t u k s e s s a 

- t a i t e e l l i s e n i l m a i s u n ja l u o v u u d e n 
e d i s t ä m i n e n i n s t r u m e n t i n o p e t u k s e s 
s a 

- o p p i t u n n i n ja l u k u v u o d e n t y ö n s u u n 
n i t t e l u 

- s o i t t i m e n h o i t o ja h u o l t o 
2. O p e t u k s e n o h j a t t u a s e u r a a m i s t a e r i 

t a s o i l l a ; h a v a i n n o i n t i r a p o r t i n l a a 
t i m i n e n 

3. O h j a t t u a o p e t u s h a r j o i t t e l u a a l k e i s -
p e r u s k u r s s i t a s o i s e n o p p i l a a n 

k a n s s a 
4. R y h m ä k e s k u s t e l u a o p e t u k s e n s e u r a a m i 

s e s s a j a o p e t u s h a r j o i t t e l u s s a h a 
v a i t u i s t a s e i k o i s t a ( s e m i n a a r i ) 

L a a j u u s 3 o v 

O p e t u s - ja t y ö m u o d o t 
- L u e n n o t ja d e m o n s t r a a t i o t 32 t 
- R y h m ä t y ö 16 
- O p e t u k s e n s e u r a a m i n e n 20 t 
- O p e t u s h a r j o i t e l u 32 t 
- O m a k o h t a i n e n t y ö 10 t 
- O s a l l i s t u m i n e n t u t k i n t o a r v i o i n t i i n 

10 t 

S u o r i t u k s e t 
I K e r t a u s k u u l u s t e l u 
I I O s a l l i s t u m i n e n r y h m ä t y ö h ö n 
I I I O p e t u k s e n s e u r a a m i n e n 
I V H a r j o i t u s t u n t i e n p i t ä m i n e n 

V O p e t u s t a i d o n k u u l u s t e l u 
Arviointi 
L u e n n o i v a o p e t t a j a a r v i o i k e r t a u s 
k u u l u s t e l u n 0 - 3 . O h j a a v a o p e t t a j a 
a r v i o i h a r j o i t u s t u n n i t 0 - 3 . O p e t u s 
t a i d o n k u u l u s t e l u n a r v i o i v ä h i n t ä ä n 
k a k s i k o l l e g a a 0 - 3 . N ä i s t ä l a s k e 
t a a n k e s k i a r v o 1:2:1. 
ajoitus III t . I V o p i n t o v u o s i 
Edeltävät suoritukset 
30A1 P ä ä a i n e C , s e l l o s s a ja a l t t o v i u 
l u s s a 2 v u o d e n o p i n n o t 
Korvaavina hyväksi luettavat suoritukset 
K o n s e r v a t o r i o i d e n p e d a g o g i i k k a I k o r v a a 
s u o r i t u s k o h d a t I I J a I V s e k ä p u o l e t o p e 
t u k s e n s e u r a a m i s t u n n e i s t a . T ä l l ö i n k o n 
s e r v a t o r i o n a r v o s a n a m u u n n e t t u n a a s t e i 
k o I I e 0 - 3 m u o d o s t a a h a r j o i t u s t u n t i e n 
a r v o s a n a n . K o n s e r v a t o r i o i d e n p e d a g o 
g i i k k a II k o r v a a k o k o o p i n t o j a k s o n a i 
n e n e u v o s t o n v a h v i s t u k s e l l a . 

3 0 d A 1 
O r k e s t e r i s o i t i n t e n 
p e d a g o g i i k k a la 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- t u n t e e s o i t o n o p e t u k s e n p e r u s k y s y m y k s e t 
- k y k e n e e a n t a m a a n i n s t r u m e n t t i n s a a l 

k e i s o p e t u s t a , 
- s a a o p e t u s t y ö n e d e l l y t t ä m ä t y l e i s e t 

p e r u s v a l m i u d e t s e k ä 
- s a a v a l m i u d e t p e d a g o g i i k k a 2 : n o p i n 

t o i h i n . 
Asiakokonaisuus 
1. L u e n n o t j a d e m o n s t r a a t i o t : 

- i n s t r u m e n t i n s o i t t o t e k n i i k a n p e r u s 
t e e t 

- i n s t r u m e n t i n p e r u s t e k n i i k a n o p e t t a 
m i n e n 

- o p e t u k s e n t a v o i t t e e t s e k ä n i i d e n 



v a i k u t u s o p p i s i s ä l t ö j e n ja o p e t u s 
m e n e t e l m i e n v a l i n t a a n 

- a l k e i s - ja p e r u s k u r s s i t a s o n o p e t u s 
m e n e t e l m ä t 

- a l k e i s - ja p e r u s k u r s s i t a s o n o h j e l 
m i s t o 

- p e r u s k u r s s i n v a l m e n t a m i n e n ja a r 
v i o i n t i 

- t a i t e e l l i s e n i l m a i s u n ja l u o v u u d e n 
e d i s t ä m i n e n a l k e i s - j a p e r u s k u r s s i -
t a s o i s e s s a o p e t u k s e s s a 

- o p e t t a j a n j a o p p i l a a n v ä l i s e t v u o 
r o v a i k u t u s s u h t e e t i n s t r u m e n t i n a l 
k e i s o p e t u k s e s s a 

- o p p i t u n n i n ja l u k u v u o d e n t y ö n s u u n 
n i t t e l u 

- s o i t t i m e n h o i t o ja h u o l t o 
2 . A l k e i s - ja p e r u s k u r s s i t a s o i s e n o p e 

t u k s e n o h j a t t u a s e u r a a m i s t a 
3 . O h j a t t u a o p e t u s h a r j o i t t e l u a a l k e i s o p 

p i l a a n k a n s s a 
4 . R y h m ä k e s k u s t e l u a o p e t u k s e n s e u r a a m i 

s e s s a ja o p e t u s h a r j o i t t e l u s s a h a v a i 
t u i s t a s e i k o i s t a 

Laajuus 3 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- L u e n n o t j a d e m o n s t r a a t i o t 32 t 
- R y h m ä t y ö 16 t 
- O p e t u k s e n j a t u t k i n t o a r v i o i n n i n o h j a t 

t u s e u r a a m i n e n 20 t 
- O p e t u s h a r j o i t t e l u 3 2 t 
- O m a k o h t a i n e n t y ö 2 0 t 
Suoritukset 
I K e r t a u s k u u I u s t e I u 
I I O s a l I i s t u m i n e n r y h m ä t y ö h ö n 
I I I O p e t u k s e n s e u r a m i n e n 
I V H a r j o i t u s t u n t i e n p i t ä m i n e n 
Arviointi 
L u e n n o i v a o p e t t a j a a r v i o i k e r t a u s k u u l u s 
t e l u n . O h j a a v a o p e t t a j a a r v i o i h a r j o i 
t u s t u n n i t 0 - 3 . N ä i s t ä l a s k e t a a n k e s k i a r 
v o 1 : 2 
Ajoitus I I I o p i n t o v u o s i 
Edeltävät suoritukset 
30A1 P ä ä a i n e C , s e l l o s s a J a a l t t o v i u l u s 
s a 2 v u o d e n o p i n n o t 
Korvaavina hyväksi luettavat suoritukset 
K o n s e r v a t o r i o i d e n p e d a g o g i i k k a I k o r v a a 
s u o r i t u s k o h d a t II — I V . T ä l l ö i n k o n s e r v a 
t o r i o n a r v o s a n a m u u n n e t t u n a a s t e i k o l l e 
0 - 3 m u o d o s t a a h a r j o i t u s t u n t i e n a r v o s a 
n a n . 

3 0 d A 2 
O r k e s t e r i s o i l t i n t e n 
p e d a g o g i i k k a 2 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- t u n t e e h y v i n i n s t r u m e n t t i n s a s o i t o n 

o p e t u k s e n k ä y t ä n n ö n k y s y m y k s e t 
- k y k e n e e a n t a m a a n i n s t r u m e n t t i n s a s o i 

t o n o p e t u s t a k a i k e s s a a m m a t t i i n v a l m i s 
t a v a s s a ja h a r r a s t e t a v o i t t e i s e s s a k o u 
l u t u k s e s s a , e r i t y i s e s t i m u s i i k k i o p p i 
l a i t o s t e n I - t a s o l l a s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t p e d a g o g i i k k a 3 : n o p i n -
t o i h i n . 

Asiakokonaisuus 
1. L u e n n o t ja d e m o n s t r a a t i o t 

- o p p i l a a n t a i t o j e n k e h i t t y m i s e n 
y l e i s e t p e r u s l i n j a t i n s t r u m e n t i n 
s o i t o s s a 

- o p p i l a a n e d i s t y m i s e n a r v i o i n t i 
- o p e t u s m e n e t e l m ä t o p p i l a a n t a i t o j e n 

k a r t t u e s s a 
- o p e t u k s e n t a v o i t t e e t e r i t a r k o i t u k -

s i i n t ä h t ä ä v ä s s ä i n s t r u m e n t i n s o i 
t o n o p e t u k s e s s a 

- m u s i i k k i o p p i l a i t o s t e n o h j e l m i s t o I -
k u r s s i m u k a a n l u e t t u n a 

- i n s t r u m e n t i I l e s ä v e l l e t y n m u s i i k i n 
e r i t y y l i e n d i d a k t i s e t e r i t y i s p i i r 
t e e t ja k ä y t t ö k e l p o i s u u s 

- I - k u r s s i n v a l m e n t a m i n e n j a a r v i o i n 
t i 

- y h t e i s s o i t o n o h j a u s 
- t u l k i n n a l l i s e n n ä k e m y k s e n , t a i t e e l 

l i s u u d e n j a l u o v u u d e n e d i s t ä m i n e n 
o p p i l a a s s a 

- o p e t t a j a n ja o p p i l a a n v ä l i s e t v u o 
r o v a i k u t u s s u h t e e t o p e t e t t a e s s a ins-
t r u m e n t i n s o i t t o a n u o r i l l e 

- a i k u i s t e n p e r u s k u r s s i - ja I - t a s o i 
s e n s o i t o n o p e t u k s e n e r i t a v o i t 
t e e t , s i s ä l l ö t ja m e n e t e l m ä t 

- i n s t r u m e n t i n p e d a g o g i i k a n h i s t o r i a . 
Laajuus 4 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- L u e n n o t ja d e m o n s t r a a t i o t 32 t 
- R y h m ä t y ö 2 0 t 
- O p e t u k s e n j a a r v i o i n n i n s e u r a a m i n e n 

20 t 
- O p e t u s h a r j o i t t e l u 6 4 t 
- O m a k o h t a i n e n t y ö 24 t 
S u o r i t u k s e t 
I K e r t a u s k u u I u s t e I u 
I I O s a l l i s t u m i n e n r y h m ä t y ö h ö n 
I I I O p e t u k s e n j a a r v i o i n n i n s e u r a a m i n e n 
I V H a r j o i t u s t u n t i e n p i t ä m i n e n 

V O p e t u s t a i d o n k u u l u s t e l u 



Arviointi 
L u e n n o i v a o p e t t a j a a r v i o i k e r t a u s k u u l u s 
t e l u n 0 - 3 . O h j a a v a o p e t t a j a a r v i o i 
h a r j o i t u s t u n n i t 0 - 3 . O p e t u s t a i d o n k u u 
l u s t e l u n a r v i o i v ä h i n t ä ä n 2 k o l l e g a a 
0 - 3 . N ä i s t ä l a s k e t a a n k e s k i a r v o 
1 : 2 : 1 . 
Ajoitus I V o p i n t o v u o s i 
Edeltävät suoritukset 
30dA1 P e d a g o g i i k k a 1 a 
Korvaavina hyväksi luettavat suoritukset 
K o n s e r v a t o r i o i d e n p e d a g o g i i k k a II k o r v a a 
s u o r i t u s k o h d a t l l - I V . T ä l l ö i n k o n s e r v a 
t o r i o n a r v o s a n a m u u n n e t t u n a a s t e i k o I l e 
0 - 3 m u o d o s t a a h a r j o i t u s t u n t i e n a r v o s a 
n a n . 

3 0 d A 3 
O r k e s t e r i s o i t i n t e n 
p e d a g o g i i k k a 3 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- t u n t e e l a a j a s t i i n s t r u m e n t t i n s a p e d a 

g o g i s i a m e t o d e j a j a s u u n t a u k s i a , 
- k y k e n e e e r i t t e l e m ä ä n ja a r v i o i m a a n 

o p e t u s t a p a h t u m a a , o p p i m a t e r i a a l i a j a 
o p e t u s m e n e t e l m i ä , 

- t u t u s t u u i n s t r u m e n t t i n s a k o r k e a k o u l u 
t u t k i n t o o n j o h t a v a a n o p e t u k s e e n j a s e n 
a r v i o i n t i i n , 

- s a a v a l m i u d e t i t s e n ä i s e e n o p e t u s t y ö h ö n 
a m m a t i l l i n e n ja s o l i s t i s - t a i t e e l l i n e n 
k o u l u t u s m u k a a n l u e t t u n a s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t i n s t r u m e n t t i n s a s o i t o n 
opetuksen s u u n n i t t e l u - , k e h i t y s - j a 
j o h t a m i s t y ö h ö n . 

A s i a k o k o n a i s u u s 
1. L u e n n o t j a d e m o n s t r a a t i o t 

- k ä s i t y k s e t s o i t t o t a i d o n e r i o s a t e 
k i j ö i s t ä j a n i i d e n k e h i t t ä m i s e s t ä ; 
s y s t e m a a t t i n e n k ä s i t t e l y 

- i n s t r u m e n t a a l i s e n t u l k i n n a n l u o v a 
o s u u s j a m a h d o l I i s u u d e t s e n k e h i t 
t ä m i s e e n ; v e r t a i l e v a a t a r k a s t e I u a 

- i n s t r u m e n t i n p e d a g o g i i k a n m e l o d i s e t 
s u u n t a u k s e t j a k o u l u k u n n a t 

- t ä r k e i m p i e n m e t o d i e n v e r t a i l e v a 
t a r k a s t e l u j a n i i d e n s o v e l t u v u u s 
e r i t y y p p i s e e n i n s t r u m e n t i n s o i t o n 
o p e t u k s e e n 

- i n s t r u m e n t i n o p e t u s j a o h j e I m i s t o 
k o n s e r v a t o r i o k o u l u t u k s e s s a j a m u -
s i i k k i k o r k e a k o u l u n B - j a A - t a s o i l l a 

- i n s t r u m e n t i n k a m a r i m u s i i k k i o h j e l -

m i s t o 
- u u d e n i n s t r u m e n t i I l e s ä v e l l e t y n m u -

s i i k i n o h j e l m i s t o , t e k n i i k a t j a n o 
t a a t i o t 

- o p p i l a a n v a l m e n t a m i n e n e s i i n t y m i s -
t i l a n t e e s e e n 

- i n s t r u m e n t i n o p e t u k s e n k o k o n a i s 
s u u n n i t t e l u : o p p i k u r s s i t , o p p i l a i 
d e n o p i n t o - o h j e l m a t , l a i t o s t e n o p e 
t u s t o i m i n n a n j ä r j e s t e l y t 

2. R y h m ä t y ö 
- p e d a g o g i s t e n t a p a u s s e l o s t u s t e n a n a 

l y s o i n t i a j a a r v i o i n t i a 
- r e f e r a a t t i t y y p p i s t e n s u p p e a h k o j e n 

k i r j a l l i s t e n e s i t y s t e n l a a t i m i s t a 
ja k e s k u s t e l u a n i i s t ä 

- r a p o r t t i e n k ä s i t t e l y ä 
3. O p e t t a j a h a r j o i t t e l i j a n a t o i m i m i n e n 
4 . B - j a A - t a s o i s e n ( I l - l II) o p e t u k s e n 

s e u r a a m i s t a ( 1 2 t ) , j o n k a y h t e y d e s s ä 
s u o r i t e t a a n o b s e r v o i n t i t e h t ä v i ä . 

5. B - ja A - o p i n t o j a k s o n a r v i o i n n i n s e u 
r a a m i s t a ( 2 * n . 2 t ) 

6 . K a m a r i m u s i i k i n o p e t u k s e n s e u r a a m i s t a 
( 4 t ) ; h a v a i n n o i n t i t e h t ä v i ä 

7. O s a l l i s t u m i n e n m e s t a r i k u r s s i i n j a s e n 
r a p o r t o i n t i 

8 . P e r e h t y m i n e n k e s k e i s e e n s o i t i n p e d a g o 
g i s e e n k i r j a l l i s u u t e e n 

L a a j u u s 4 o v 
O p e t u s - ja työmuodot 
- L u e n n o t j a d e m o n s t r a a t i o t 32 t 
- R y h m ä t y ö 32 t 
- O p e t u k s e n j a a r v i o i n n i n s e u r a a m i n e n 

2 0 t 
- M e s t a r i k u r s s i 2 0 t 
- O p e t t a j a h a r j o i t t e l i j a n a t o i m i m i n e n 

32 t , o h j a t t u a 
- O m a k o h t a i n e n t y ö 24 t 
S u o r i t u k s e t 
I K e r t a u s k u u I u s t e l u 
II O s a l l i s t u m i n e n r y h m ä t y ö h ö n y n n ä 

r e f e r a a t t i 
III O p e t u k s e n j a a r v i o i n n i n s e u r a a m i -

n e n s e k ä h a v a i n n o i n t i t e h t ä v i e n 
s u o r i t t a m i n e n 

I V S i b e l i u s - A k a t e m i a n k o u I u t u s k e s k u k s e n 
j ä r j e s t ä m ä t a i muu o p e t t a j a n h y v ä k 
s y m ä m e s t a r i k u r s s i s e k ä k u r s s i r a 
p o r t t i 

Arviointi 
V a l v o v a o p e t t a j a a r v i o i o p e t u s h a r j o i t t e 
l u n , l u e n n o i v a o p e t t a j a k e r t a u s k u u l u s t e 
l u n s e k ä s o i t i n p e d a g o g i s e n k i r j a l l i s u u 
d e n 0 - 3 
Ajoitus V o p i n t o v u o s i 
E d e l t ä v ä t suoritukset 
3 0 A 8 - P ä ä a i n e B 
3 0 d A 2 P e d a g o g i i k k a 2 



Jazzmusiikin koulutusohjelma 

Jazzmusiikin koulutusohjelman tavoitteena on antaa opiskelijalle 
sellainen sekä afro-amerikkalaiseen että klassiseen eurooppa
laiseen musiikkikulttuuriin pohjautuva taiteellinen suoritus
kyky ja tiedollinen valmius, että koulutusohjelman suorittaneet 
kykenevät toimimaan vaativissa jazz- ja populaarimusiikin 
solistin, orkesterinjohtajan, sovittaja-säveltäjän ja pedagogin 
ammattitehtävissä sekä saavuttavat valmiudet jatko-opintoihin. 

Koulutusohjelmassa on kaksi suuntautumisvaihtoehtoa: 
instrumentalistin ja instrumenttipedagogin sekä 
orkesterinjohtajan, sovittaja-säveltäjän ja teoria-
pedagogin suuntautumisvaihtoehto. 

Suuntautumisvaihtoehto valitaan viimeistään toisen opinto
vuoden jälkeen. 

Koulutusohjelmaan sisältyy sekä jazzmusiikin että klassisia 
instrumenttiopintoja. Koulutusohjelman syventävät opinnot 
perustuvat taiteelliseen opin- ja taidonnäytteeseen. 

Jazzmusiikin koulutusohjelma antaa kelpoisuuden musiikki
oppilaitoksiin mahdollisesti perustettaviin jazzmusiikin 
lehtorinvirkoihin ja -toimiin. Luonnollisesti tavoitteena 
on myös antaa opiskelijoille laajat ja monipuoliset valmiu
det käytännön muusikontyöhön. 

Koulutusohjelma tuottaa jatko-opintokelpoisuuden esittävän 
taiteen linjalle. 



JAZZMUSIIKIN KOULUTUSOHJELMAN OPETUSSUUNNITELMA 
LUKUVUODELLE 1 9 8 4 - 1 9 8 5 

1 . RAKENNE 

Yleisopinnot 
Tunnus Nimi Laaj. 

ov 
Opinto
vuosi 

Y1 Opintojen suunnittelu ja opinto-
ympäristö 0 . 5 Is 

34567Y2 Johdatus musi ik in historiaan l Is 
Y5 Soitinoppi 1 I 
34567Y1 Harmonia- ja muoto-opin perusteet 5 I 
12356Y1 Liikunta 1 I 
YK1 Vieraan kielen tekstin ymmärtäminen 2 I 
Y4 Musiikkipedagogian perusteet 2 I 
6Y1 Äänitekniikan perusteet 0 . 5 I 
6Y5 Säveltapailu l 3 I 
67Y1 Länsimaisen taidemusiikin h i s t o r i a 3 I k - I I k 
67Y2 Maailman m u s i i k k i k u l t t u u r i t 1 4 I I - I I I 
Y11 Kulttuurintuntemus 1 1 I I 
Y14 Suomen k u l t t u u r i h i s t o r i a 1 I I 
YK2 Vieraan kielen suullinen ta i to 3 I I 
6Y2 Suomen kansanmusiikki 1 I I 
6Y3 Säveltapailu 2 3 I I 
YK3 Toinen kotimainen k i e l i 2 I I I 
Y10 Musiikin esteti ikka 1 IV 
YK4 Äidinkielen k i r j a l l i s e t valmiudet 1 IV 
12367YK1 Äidinkielen suull iset valmiudet 1 IV 

Yhteensä 37 

Aineopinnot 
Molemmille suuntautumisvaihtoehdoille yhteiset 

Instrumenttiopinnot 42 

Joko 6A1 + 6A24 + 6A35 + 6A40/OA41/6A42/6A43/6A44/6A12 
tai 6A2 + 6A25 + 6A36 + 6A11 
tai 6A3 + 6A26 + 6A37 + 6A11 
tai 6A4 + 6A27 + 6A38 + 6A11 
tai 6A5 + 6А28 + 6A38 + 6A11 
tai 6A6 + 6A29 + 6A39 + 6A11 
tai 6A7 + 6A30 + 6A38 + 6A11 
tai 6A8 + 6A31 + 6A38 + 6A11 
tai 6A9 + 6A32 + 6A38 + 6A11 

6A1 P i a n o n s o i t t o C (12 ov) I-II 
6A24 P i a n o n s o i t t o B (12 ov) I I I - I V 
6 A 2 R u m p u j e n s o i t t o C (12 ov) I-II 
6A25 Rumpujensoitto 8 (12 ov) I I I - I V 
6A3 K i t a r a n s o i t t o C (12 ov) I - I I 
6A26 K i t a r a n s o i t t o B (12 ov) I I I - I V 
6A4 K o n t r a b a s s o n s o i t t o C (12 ov) I-II 



6A27 Kontrabassonsoitto B (12 ov) I I I - I V 
6A5 V i u l u n s o i t t o C (12 ov) I - I I 
6A28 V i u l u n s o i t t o B (12 ov) I I I - I V 
6A6 Laulu C (12 ov) I - I I 
6A29 Laulu B (12 ov) I I I - I V -
6A7 Saksofoninsoitto C (12 ov) I - I I 
6A30 Saksofoninsoitto B (12 ov) I I I - I V 
6A8 Trumpetinsoitto C (12 ov) I - I I 
6A31 Trumpetinsoitto B (12 ov) I I I - I V 
6A9 Pasuunansoitto C (12 ov) I - I I 
6A32 Pasuunansoitto B (12 ov) I I I - I V 
6A35 Pianonsoiton klassiset opinnot (12 ov) I - I I 
6A36 Lyömäsoitinten soiton 

klassiset opinnot (12 ov) I - I I 
6A37 Kitaransoiton klassiset 

opinnot (12 ov) I - I I 
6A38 Kontrabasson-, viulun tai puhal-

timensoiton klassiset opinnot (12ov) I - I I 
6A39 Laulun klassiset opinnot (12 ov) I - I I 
6A11 Pianonsoitto, sivuinstrumentti (6 ov) I - I I I 
6A40 Rumpujensoitto, s i v u 

instrumentti (6 ov) I - I I I 
6A41 Kitaransoitto, s i v u i n s t r u 

mentti (6 ov) I - I I I 
6A42 Kontrabassonsoitto, s i v u 

instrumentti (6 ov) I - I I I 
6A43 Viulunsoitto, sivuinstrumentti (6 ov) - I - I I I 
6A44 Laulu, sivuinstrunentt i (6 ov) I - I I I 
6A12 Puhaltimensoitto, s i v u i n s t r u 

mentti (6 ov) I - I I I 

Muut pakolliset 

6A14 Big band 12 I-VI 
6A13 Improvisointiworkshop 10 I-V 
6A33 Jazzsovitus 1 3 I I 
6A17 Afroamerikkalaisen m u s i i k i n histor ia 

ja analyysi 1 1 I I 
6A16 Sävellys- ja sovitusworkshop 3 I I - I V 
6A18 Ohjelmistoworkshop 4 I I - V 
6A19 Afroamerikkalaisen m u s i i k i n histor ia 

ja analyysi 2 2 I I I 
6A20 Pedagogiikka 1 2 I I I 
6A21 Afroamerikkalaisen musi ik in histor ia 

ja analyysi 3 2 IV 
6A22 Pedagogiikka 2 1 IV 
6A23 Pedagogiikka 3 1 VI 
6A34 Afroamerikkalaisen musi ik in h istor ia 

ja analyysi 4 2 V 

Yhteensä 85 

Instrumentalistin ja instrutenttipedagogin suuntautumisvaihtoehdolle e r i t y i s e t 

6iAi Jazzsovitus 2b 2 I I I 
6iA2 Kokeellinen workshop 6 I I I - V 
6iA4 Käyttömusiikin sovitus b 4 IV-V 

Yhteensä 12 



Orkesterinjohtajan, sovittaja-säveltäjän ja teoriapedagogin suuntautumisvaihto-
ehdolle e r i t y i s e t 

6sA1 Jazzsovitus 2a 4 I I I 
6sA3 Jazzin ja rockin soittimet 2 III 

16sA1 Notaatio-oppi 1 IV 
23CH6sA1 Uuden musiikin analyysi 4 V 

2A4 Orkesterinjohto D 3 V 

Yhteensä 14 

Syventävät opinnot 

Instrumentalistin ja instrumenttipedagogin suuntautumisvaihtoehto 

Pakolliset 

6S1 Työelämätietous 1 V 
6iS2 Työharjoittelu 2 V 
6iS4 Instrumentaaliseminaari 4 V 
6iS1 Pääinstrumentti A 24 V-VI 
6iS3 Nykyjazz b 1 VI 
6iS5 Tutkielma 4 VI 

Vapaasti v a l i t t a v a t 10 ( IV-VI ) 

Yhteensä 46 

Orkesterinjohtajan, sovittaja-säveltäjän ja teoriapedagogin suunt.vaihtoehto 

Pakolliset 

6sS1 Käyttömusiikin sovitus a 8 IV-V 
6sS2 Jazzsävellys 15 IV-VI 
6S1 Työelämätietous 1 V 
6sS3 Työharjoittelu 2 V 
6sS4 Nykyjazz a 2 VI 
6sS5 Tutkielma 6 VI 
6sS6 SävelIysseminaari 4 VI 

Vapaasti va l i t tavat 6 (IV-VI) 
Yhteensä 44 



6 A 4 
K o n t r a b a s s o n s o i t t o C 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- h a l l i t s e e i n s t r u m e n t t i n s a ä ä n e n m u o d o s 

t u k s e n ja t a r p e e l l i s e n s ä v e l p u h t a u d e n , 
- m u u t e n k i n h a l I i t s e e t e h t ä v i e n e d e l l y t -

t ä m ä n s o i t t o t e k n i i k a n , 
- p y s t y y h a l l i t t u u n r y t m i n k ä s i t t e l y y n ja 

f r a s e e r a u k s e e n , 
- k y k e n e e o h j e l m i s t o n e d e l l y t t ä m ä ä n t u l 

k i n t a a n j a i m p r o v i s o i n t i i n , 
- k y k e n e e r y t m i s e k t i o s o i t t o o n , 
- k y k e n e e s ä e s t ä m ä ä n s o i n t u m e r k e i s t ä , 
- p y s t y y k ä y t t ä m ä ä n b a s s o k i t a r a a s i v u -

i n s t r u m e n t t i n a s e k ä 
- s a a v a l m i u d e t k o n t r a b a s s o n s o i t t o B : n 

o p i n t o i h i n . 
Asiakokonaisuus 
- S o i t t a m i s e n J a h a r j o i t t a m i s e n t e k n i s e t 

k y s y m y k s e t 
- O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n v ä h i n t ä ä n 

s e u r a a v i n m ä ä r i n : 
1. 15 b e b o p - t y y l i s t ä t e o s t a 
2. 15 s w i n g - t y y I i s t ä t e o s t a 
3 . 15 New O r l e a n s - t y y l i s t ä t e o s t a 
4. 15 m u i t a t y y l e j ä e d u s t a v a a t e o s t a 

- A s t e i k o t j a m u r t o s o i n n u t 
- P r i m a v i s t a - s o i t t o a ja u l k o a s o i t t o a 
- S e k t i o s o i t t o a 
- S ä e s t y s h a r j o i t u k s i a 
L a a j u u s 12 o v 
Opetus- j a t y ö m u o d o t 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 3 2 t / l u k u v . 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
Suoritukset 
I O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n ja e s i i n 

t y m i n e n j o k a l u k u k a u s i 
I I O h j e I m a s u o r i t u s : 

1. V a l m i s t e t t u n a v ä h . 3 t e o s t a j o 
k a i s e s t a a s i a k o k o n a i s u u d e s s a m a i 
n i t u s t a r y h m ä s t ä , y h t e e n s ä 2 0 , 
k a i k k i u l k o a ; l a u t a k u n t a v a l i t s e e 
e s i t e t t ä v ä t t e o k s e t 

2 . A s t e i k k o j a j a s o i n t u j a ( u l k o a ) 
3 . P r i m a v i s t a - t e h t ä v ä 

Arviointi 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a a r v i o i n t i a 
II L a u t a k u n t a - a r v o i n t i 0 - 3 

Ajoitus I - I I o p i n t o v u o s i 
Opetus Ks. s . 6 3 



6 A 2 7 
K o n t r a b a s s o n s o i t t o B 

Tavoitteet 
O p i s k e l i j a 
- h a l l i t s e e o h j e l m i s t o n e d e l l y t t ä m ä n 

s o i t t o t e k n i i k a n , 
- p y s t y y s o i t t a m a a n p u h t a a s t i , t ä s m ä l l i 

s e s t i j a s e l k e ä s t i , 
- h a l I i t s e e j a z z - k o n t r a b a s s o m u s i i k i n 

t ä r k e i m m ä t t y y l i t s e k ä n i i d e n e d e l l y t 
t ä m ä n t u l k i n n a n j a i m p r o v i s o i n n i n , 

- h a l l i t s e e r y t m i s e k t i o s o i t o n j a k y k e n e e 
t a i t e e l l i s e s t i k o r k e a t a s o i s e e n i m p r o 
v i s o i v a n s o l i s t i n s ä e s t y k s e e n , 

- t u t u s t u u p e r u s t e e l l i s e s t i k o n t r a b a s s o n 
t e k n i s i i n j a t y y l i I I i s i i n k ä y t t ö m a h -
d o l I i s u u k s i i n , 

- k y k e n e e t a i t e e l I i s e e n i l m a i s u u n j a 
m u o t o j e n h a l l i n t a a n s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t k o n t r a b a s s o n s o i t t o A : n 
( 6 1 S 1 ) o p i n t o i h i n . 

Asiakokonaisuus 
- K o n t r a b a s s o n s o i t o n t e k n i s t e n j a tul-

k i n n a l l i s t e n k y s y m y s t e n t a r k a s t e l u a 
- O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n v ä h i n t ä ä n 

s e u r a a v i n m ä ä r i n : 
1. 4 0 b e b o p - t y y l i s t ä t e o s t a 
2 . 2 0 s w i n g - t y y l i s t ä t e o s t a 
3 . 10 New O r l e a n s - t y y l i s t ä t e o s t a 
4 . 3 0 m u u t a t y y I i ä e d u s t a v a a t e o s t a 

- S ä v e l a i h e e n t o i s t o e r i s o i n t u s e k v e n s 
s e i s s ä 

- P r i m a v i s t a - s o i t t o a ja u l k o a s o i t t o a 
- S ä e s t y s t e h t ä v i ä 
Laajuus 12 o v 
Opetus- ja työmuodot 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 3 2 t / l u k u v . 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
Suoritukset 
I O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n ja e s i i n 

t y m i n e n j o k a l u k u v u o s i 
I I O h j e I m a s u o r i t u s : 

1. V a l m i s t e t t u n a v ä h . 6 t e o s t a j o 
k a i s e s t a o s a s t o s t a , y h t e e n s ä 4 0 , 
k a i k k i u l k o a ; l a u t a k u n t a v a l i t s e e 
e s i t e t t ä v ä t t e o k s e t 

2. S ä v e l a i h e s e k v e n s s e j ä 
3 . P r i m a v i s t a - s o i t t o a ja u l k o a 

s o i t t o a 
4. P r i m a v i s t a - i m p r o v i s o i n t i a 
5 . S ä e s t y s t e h t ä v ä 

Arviointi 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a arviointia 
II Lautakunta-arvointi 0 - 3 
Ajoitus III - IV opintovuosi 
Edeltävät suoritukset 
6A4 Kontrabassonsoitto C 



6IS1 
P ä ä i n s t r u m e n t t i A 

T a v o i t t e e t 
O p i s k e l i j a 
- h a l I i t s e e v a a t i v a n j a z z - j a v i i h d e o h -

j e I m i s t o n e d e l l y t t ä m ä n s o i t t o t e k n i i k a n 
k o n s e r t t i - ja s t u d i o - o l o s u h t e i s s a , 

- t ä y t t ä ä s o i t o s s a a n k o r k e a t s e l k e y d e n 
v a a t i m u k s e t , 

- k y k e n e e k ä y t t ä m ä ä n h y v ä k s e e n i n s t r u 
m e n t t i n s a e r i s o i t t o t a p o j a j a j a z z -
m u s i i k i I l e o m i n a i s i a t u l k i n t a t a p o j a , 

- s u o r i u t u u i n s t r u m e n t i s t a r i i p p u e n v a a 
t i v i s t a ä ä n e n j o h t o - j a / t a i s ä e s t y s -
t e h t ä v i s t ä e r i e n s e m b l e - ja b i g b a n d 
- k o k o o n p a n o i s s a , 

- k y k e n e e i m p r o v i s o i m a a n v a s t a m e l o d i o i -
t a , 

- k y k e n e e p o l y f o n i s e e n i m p r o v i s o i n t i i n , 
- k y k e n e e k e h i t t ä m ä ä n j a z z m u s i i k k i a j a 

t o i m i m a a n u u s i m m a n m u s i i k i n p a r i s s a , 
- k y k e n e e p e r s o o n a l l i s e e n t a i t e e l l i s e e n 

i l m a i s u u n ja l a a j o j e n m u o t o k o k o n a i -
s u u k s i e n h a l l i n t a a n s e k ä 

- s a a v a l m i u d e t s o l i s t i s e n t a i t o n s a it
s e n ä i s e e n k e h i t t ä m i s e e n ja j a t k o - o p i n -
t o i h i n . 

Asiakokonaisuus 
- J a z z r m u s i i k i n k ä y t ä n n ö l l i s t e n ja t a i 

t e e l l i s t e n k y s y m y s t e n t a r k a s t e l u a 
- M a h d o l l i s i m m a n m o n i p u o l i s t a t y ö s k e n t e 

l y ä e r i t y y l i e n j a k o k o o n p a n o j e n p a 
r i s s a 

- K o k e i l u j a u u s i m m a n m u s i i k i n p a r i s s a 
L a a j u u s 2 4 o v 
Opetus- j a työmuodot 
- H e n k i l ö k o h t a i s t a o p e t u s t a 6 4 t / l u k u v . 
- O m a k o h t a i s t a h a r j o i t t e l u a 
Suoritukset 
I O h j e l m i s t o n h a r j o i t t a m i n e n ja e s i i n 

t y m i n e n j o k a l u k u k a u s i 
I I Oman 75 - 120 m i n . k e s t o i s e n k o n 

s e r t t i k o k o n a i s u u d e n v a l m i s t a m i n e n , 
t a i t e e l l i n e n j o h t o ja e s i t y s 

Arviointi 
I O p e t t a j a n o h j a a v a a a r v i o i n t i a 
I I L a u t a k u n t a - a r v i o i n t i 0 - 3 
Ajoitus V - V I o p i n t o v u o s i 
Edeltävät suoritukset 
K y s e i s e n i n s t r u m e n t i n B - o p i n t o j a k s o 



manchester bass week 
15-19 april 1985 

manchester bass week 
15-19 april 1985 

A semi-residential course for bass 
players and teachers of all abilities 

Ida C a r r o l l O B E Aural training 

A n n e t t e Costanzi Founder, USA Suzuki Programme 

Roger D a w s o n Bass Repairs 

Lucas D r e w Professor, University of Miami, USA 

V i v i e n Mackie Alexander Technique 

D u n c a n M c T i e r Professor RNCM, winner Inter-
national Double Bass Competition 

R o n a l d Prentice Instrument Making 

Rodney Slatford Head of School of Strings, RNCM 

Klaus Stoll Berlin Philharmonic Orchestra 

George Vance Founder USA Suzuki Bass 
Programme 

Inez Wyrick Founder, Bass Base of Amarillo, 
USA 

B E R L I N P H I L H A R M O N I C D U O 
Georg B a u m a n n cello, Klaus Stoll double bass (19 April) 

A t the R o y a l N o r t h e r n C o l l e g e 
o f M u s i c , O x f o r d Road 
Manchester 

* daily warm-up for all participants 

* master classes and private lessons 
with visiting artists 

* recitals 

* lectures and discussion groups 

* yorke mini-bass project: 
demonstrations of teaching on 

¼-size instruments with children 
aged 8 upwards 

* music shop 

* exhibition of instruments, bow 
manufacture and repairing 

* leisure activities arranged for child 
participants 

* bass quartets/ensemble coaching 

* massed bass concert 

* соnсеssionary rates for ESTA 
members 
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R E G I S T R A T I O N F O R M 



D O U B L E BASS C O M P E T I T I O N IN M Ü N C H E N , 

3 - 2 0 . 9 . 1 9 8 5 . 

Each competitor must prepare o n e work from each of the following groups: 

First Test 

1. T.Hauta-aho Cadenza "Study for Double Bass" 
(Music can be requested from the Competition Secretariat) 

2. one work - not contemporary - of the competitor's own choice 

Second Test 

3. J. S. Bach from the Cello-Suite C major, BWV 1009: Bourrée 1 and 2 
(to be played one octave higher than notated) 

4. Bottesini Concerto B minor or F sharp minor (Ed. Doblinger) 
Koussevitzky Concerto (Ed. Forberg) 
J.M. Sperger Concerto A minor (Ed. Doblinger) 
Vanhall Concerto (Version D major, Cadences by Gruber) 

5. Klebe 6 Solo Pieces or Sonata op. 65 (Ed. Bärenreiter) 
Hindemith Sonata (Ed. Schott) 
Zbinden Hommage à J. S. Bach (Ed. Breitkopf) 
Kühnl Suite op. 4 (Ed. Breitkopf) 
Desenclos Aria e Rondo (Ed. Leduc) 
Grillo Paperoles or Ambre (Ed. Suvini) 
Genzmer Sonata (Ed. Ries&Erler) 
Leitermeyer 12 Essays (Ed. Doblinger) 
Henze "S. Biagio 9 Agosto ore 1207" -

Ricordo per un Contrabbasso solo (Ed. Schott) 
D. Ellis Sonata for Double Bass solo (Ed. Yorke) 

Third Test 

6. Bottesini Elegy and Allegretto capriccioso (Ed. Ricordi und Berbén) 
Glière Intermezzo and Tarantella from: 4 Pieces for Double Bass 

(Ed. Hoffmeister) 
Koussevitzky Chanson triste and Valse miniature (Ed. IMC) 
Misek Sonata No. 1 (Ed. Hoffmeister) 

7. Lars Erik Larsson Concerto B minor (Ed. Gehrmans) 
Françaix Concerto (Ed. Schott) (The third movement can be played 

one octave lower than notated.) 
Henze Concerto (Ed. Schott) 
Schuller Concerto (Ed. Bote & Bock) 

Finals with Orchestra 

The Jury will choose one of the submitted concertos from the groups 4 or 7. 
Total: 7 works 

The works from the groups 3 and 4 have to be performed from memory. 

Each participant is free to perform the program either in Orchestral or Solo tuning. 
However, he/she is requested to arrange the scores for the official Pianists. 



All inquiries or requests for further p rospec tuses , which are also available in French, Italian 

and G e r m a n , should he addressed t o : 

In terna t ionaler Mus ikwe t tbewerb 

Bayerischer Rundfunk 

D-8000 München 2 

Telegraph address: Funkmusikpreis München - Telephone (089) 5 90 00 

C o m p e t i t i o n g roups scheduled for 1986: 

Voice - Violoncello - O b o e - Trumpe t - Duo for two P ianos 

Changes are possible 

Korjaus Muusikkolehden 1/85 
ilmoitukseen s. 12 

Lahden kaupunginorkesterissa haettavana 
olevan kontrabassonsoittajan toimen 
pakollinen koesoittotehtävä on 
Dittersdorfin kontrabassokonsertto - E 
(eikä Es). 



KONTRABASSOJA 
Markneukirchenistä 

300 v. käsityöperinteitä 
jatkaa bassontekijä-

mestari Johannes Rubner. 
Bassontekijä par

haasta päästä. 

• Pfretzschner 
jouset 

• Pirastro kie
let (myös suoni) 

• La Bella kielet 
• Pops hartsi 
• Underwood ja 

Shadow 
mikrofoonit 

• Topatut basson-
suojukset 

• Jousikoteloita ja 
kaikkea 
bassoille. 

M A A R I A N K A T U 10, T U R K U 
P U H . 921 -334 777 



K l u b i n p a i d a t 

Klubin suosittuja trikoosametti-collegeita saa 
sekä uutta että vanhaa mallia. 

UUSI PAITA tummansininen, V-aukko 
klubimerkin design Saara Hakkila 
koot: XS, S, M, L ja XL 
hinta: 100,- + postikulut 

VANHA PAITA beige, 0-aukko 
klubimerkin lisäksi Finnwear-mainos hihassa 
koot: 36, 38, 40; 50, 52 ja 54 
ALE-hinta: 45,- + postikulut 

Tilausosoite on: Erkki Tuura 
Haapala 1 pp 
04500 KELLOKOSKI 
Puh. 90-282413 



Länsisaksalainen mestariverstas, 
jonka bassoilla on vuosikymmenien 
takainen hyvä maine kautta koko 
maailman. 

Mestariverstaan perusti vuonna 1905 
Emanuel Wilfer vanhempi. 

Ennen tätä hän oli opiskellut 
bassonrakentajan ammatin ja 
työskennellyt eri mestareiden 
kanssa. 
Yhteydet ammattimuusikoihin 
konservatorioihin ja musiikki
opistoihin tiivistyivät. 
Lähes 80 vuoden aikana on 
Emanuel Wilfer kontrabassojen 
kysyntä ammattipiireissä 
jatkuvasti kasvanut. 

Emanuel Wilfer perheyri
tyksessä bassot rakenne
taan yhä vanhojen perin
teiden mukaan. 
Kaikki soittimet ovat 
käsin lakattuja ja vii
meisteltyjä soimaan 
kautta koko äänialueen. 

Pyydä kuvallinen esite 
ja hinnasto. 

TERVETULOA 
ASIANTUNTIJALIIKKEESEEN! 

Musiikki Kaikki 
Aleksi 11 H:ki 90-611 104 



SERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA 

3.3. Lahdessa Tomas Gertonsson, Tukholman 
Filharmonikoista 

12.3. Helsingissä Ensikonsertti 
Jukka Räikkönen-kontrabasso 
Mikko Anttila-piano 

20.3 Porissa A.Almila: kontrabassokonsertto 
Olli Kosonen-kontrabasso 
Porin kaupunginorkesteri 

VASTAUS BASSO-VISAAN 4/84 

Ja kaikki bassokirjallisuuden ystävät tunnistivat 
vaivatta Simo Puupposen sujuvan kynänjäljen, eli 
oikea vastaus on AAPELI, joka nykyään oleskelee 
jo autuaammilla bassomailla. 
Ote oli pakinakokoelmasta Pajupilli, ilmestyi 1 9 5 0 , 

ja ote pakinasta Pajupilli. Kiitos. 

K. Korpinen 



TÄLLAINEN PIKKUBASSO NÄHTÄVÄNÄ 

BASSOKLUBIN KEVÄTKOKOUKSESSA 
LAHDESSA 3.3-85!!! 

PIENI 
KONTRABASSO 

7 -16 vuotiaille 
lapsille 

Kuvassa oleva tyttö on 
7-vuotias ja 126 cm pitkä. 

Kontrabasso on 150 cm kor
kea ja 56 cm leveä, erikoisval-

misteisetkielet. Otelauta on 
85 cm. Toimitukseen sisältyy 

jousi, kielet ja pussi. 

Maahantuonti ja myynti 

Punavuorenkatu 4 
00120 Helsinki 12 
Puh. 90/66 67 85 


